

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE
COMISSÃO DE PREGÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.08.01-PPRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VIBANDO FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTES E JUVENTUDE, SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE, conforme especificações e anexo parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participar deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

LOTE UNICO									
ITEM	CÓDIGO	UND	QUANT	MARCA	DESCRIÇÃO	VR. UNIT.	VR. UNIT EXT.	VR TOTAL	VALOR TOTAL EXT.
1	74735	UND	150	PENALTY	Bola de Futebol de Campo Oficial, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira ou, ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade, ou pela FIFA - Approved (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano)	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais	R\$ 20.700,00	vinte mil e setecentos reais
2	98378	UND	160	PENALTY	Bola Futebol de campo unissex poliuretano para macieira, impermeabilidade e resistência peso 435g com costura circunferência 68cm.	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
3	29929	UND	238	TOPPER	Bola Futsal costura a mão 7 unissex pvc peso 410 - 440g circunferência 61-64cm miolo de silicone removível e lubrificado.	R\$ 90,60	noventa reais e sessenta centavos	R\$ 21.562,80	vinte e um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
4	74738	UND	140	PENALTY	Bola de Voleibol Oficial, confeccionada em PU e microfibras, matrizada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 65 cm a 67 cm de circunferência, pesando entre 260 e 280 gramas, com miolo de silicone removível e lubrificado, aferida e oficializada pela Confederação Brasileira de Voleibol	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
5	74739	UND	60	PENALTY	Bola de Handebol Masculino Adulto, confeccionada em PU, costurada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, que proporcione alta aderência nas mãos, com 58 cm a 60 cm de circunferência, pesando entre 425 e 475 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Handebol	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
6	10288	UND	80	PENALTY	Bola de Basquete Oficial, confeccionada em PU e microfibras, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 75 cm a 78 cm de circunferência, pesando entre 600 e 650 gramas, matrizada, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Basquete ou pela Federação Paulista de Basquetebol ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais	R\$ 29.120,00	vinte e nove mil, cento e vinte reais
7	98379	UND	40	PENALTY	Bola de Futsal Nº 100 Mirim, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 55 cm de circunferência, pesando entre 300 e 350 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal, ou pela Federação Paulista de Futsal ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	R\$ 181,00	cento e oitenta e um reais	R\$ 7.240,00	sete mil, duzentos e quarenta reais
8	74740	UND	30	PENALTY	Bola de Futsal Nº 300 Mirim, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 55 cm de circunferência, pesando entre 300 e 350 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal, ou pela Federação Paulista de Futsal ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	R\$ 122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.675,00	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais

(85) 3013.2222

E-mail: cesprodutoservicos@hotmail.com

Av. Osório de Paiva, 977 - Altos

Parangaba - Fortaleza Ce

CNPJ: 25.234.789/0001-76

ulsona

9	74741	UND	90	PENALTY	Bola de Futsal N° 500 Oficial, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 61 cm a 64 cm de circunferência, pesando entre 410 a 440 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal, ou pela FIFA - Approved, ou pela Federação Paulista de Futebol de Salão, ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	R\$ 146,30	cento e quarenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 13.167,00	treze mil, cento e sessenta e sete reais
10	98380	UND	40	PENALTY	Bola de Futsal N°200 Mirim, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 55 cm de circunferência, pesando entre 300 e 350 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal, ou pela Federação Paulista de Futebol ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
11	74744	UND	30	PENALTY	Bola de Beach Soccer Oficial, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 68 cm a 69 cm de circunferência, pesando entre 420 a 450 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Beach Soccer, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	R\$ 175,25	cento e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.257,50	cinco mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
12	74745	UND	90	PENALTY	Bola de Futebol de número 4, confeccionada em PU, costurada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 64 cm a 66 cm de circunferência, pesando entre 360 e 390 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futebol.	R\$ 128,57	cento e vinte e oito reais e cinco centavos	R\$ 11.571,30	onze mil, quinhentos e setenta e um reais e trinta centavos
13	72838	UND	20	PENALTY	Bola de Futsal 200, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 53 cm de circunferência, pesando entre 250 a 280 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal.	R\$ 201,00	duzentos e um reais	R\$ 4.020,00	quatro mil e vinte reais
14	74746	UND	35	PENALTY	Bola de Vôlei de Areia, confeccionada em PU e microfibras, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 65 cm a 67 cm de circunferência, pesando entre 260 e 280 gramas, com miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Voleibol	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais	R\$ 10.465,00	dez mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
15	98381	UND	35	PENALTY	Bola Futebolêis unissex poliuretano peso 445g com costura circunferência 62-64cm	R\$ 211,00	duzentos e onze reais	R\$ 7.385,00	sete mil, trezentos e oitenta e cinco reais
16	46	UND	10	ZONALIVRE	Apito utilizado por mesários em geral. Indicado para o uso profissional de 105 decibéis	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais
17	98382	UND	3	LAMBOGLIA	Placar eletrônico Painel poliesportivo completo com 8 dígitos de 2,5" x 6,35cm e 2 dígitos de 2" x 5,08cm, possui cronômetro, marcação de pontos de 0 a 99 e de 0 a 9 para set ou falta de cada time. Criado para esportes em geral, além das diversas funções conta com sirene externa e controle G13 sem fio para completa operação.	R\$ 1.622,00	mil seiscentos e vinte e dois reais	R\$ 4.866,00	quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais
18	98383	UND	1	LAMBOGLIA	PLACAR ELETRÔNICO DE SUBSTITUIÇÃO 4 DÍGITOS, DUAS FACES MODELO JUNIOR LAMB & LAMBOGLIA EM LEDS DE ALTO BRILHO VERDE E VERMELHO PADRÃO UTILIZADO E APROVADO PELA CBF E TODAS AS FEDERAÇÕES DE FUTEBOL NO BRASIL, FABRICADO NO BRASIL E APROVADO PELA CBF, PESO 1,2 KG. EM POLICARBONATO, MEDINDO 60 X 300 X 4 CM VISIBILIDADE NOTURNA E DIURNA PARA 100 METROS E GARANTIA DE 2 ANOS, ACOMPANHA BOLSA E CARREGADOR. FACES EM POLICARBONATO, BATERIAS RECARREGÁVEIS COM 30 MINUTOS CONTÍNUO, DURABILIDADE DA BATERIA DE 1000 CARGAS, VISIBILIDADE PARA 100 MTS DIURNO E NOTURNO. INFORMAMOS QUE SOMOS FABRICANTE E EXCLUSIVO NO BRASIL.	R\$ 3.732,00	três mil, setecentos e trinta e dois reais	R\$ 3.732,00	três mil, setecentos e trinta e dois reais
19	98384	UND	40	MUVIM	Cinturão de tração unissex de Polipropileno / Poliéster / Neoplex / PVC / Aço	R\$ 457,14	quatrocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 18.285,60	dezoito mil, duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
20	98385	KIT	1	SIGNABIP	Banderinha eletrônica : O KIT CONTÉM DUAS BANDEIRAS ELETRÔNICAS TAMANHO E PADRONAGEM OFICIAIS -UM MÓDULO RECEPTOR; - MÓDULO PARA QUARTO ÁRBITRO. POSSUI SUPORTE PARA FIXAR NO BRAÇO DO ÁRBITRO SENDO O MESMO AJUSTÁVEL POR INTERMÉDIO DE VELCRO E COM TECIDO EMBORRACHADO NEOPRENE. -MANUAL DE INSTRUÇÕES E IMPRESSO EM GRÁFICA. - O ESTOJO PARA TRANSPORTE É IMPERMEÁVEL E CONTA COM ESPAÇO PARA ACONDICIONAR DEMAIS ITENS DE ARBITRAGEM.	R\$ 1.406,05	mil quatrocentos e seis reais e cinco centavos	R\$ 1.406,05	mil quatrocentos e seis reais e cinco centavos

(85) 3013.2222

E-mail: cesprodutoseservicos@hotmail.com
Av. Osório de Paiva, 977 - Altos
Parangaba - Fortaleza Ce
CNPJ: 25.234.789/0001-76

M. Gomes

21	98386	UND	30	PENALTY	Banderinha de arbitro convencional em tamanho 40x40 cm. Estampada em tecido 100% Polloster . Com fio de alta resistência e malha bloqueada indismalhável. Estampada em processo stampo vazado digital de alta resolução. Cabo com 60 centímetros (total). • Costuras reforçadas. Manopla em borracha com 12 centímetros, garantindo conforto e firmeza no empunho da bandeira. • Estampada em processo industrial assegurando cores firmes e fibrantes. • Cores Oficiais	R\$ 67,45	sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.023,50	dois mil e vinte e três reais e cinquenta centavos
22	98387	UND	10	TRAINER	BOLA DE ESPIRIBOL. Especificação: Bola de espiribol	R\$ 78,57	setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 785,70	setecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos
23	98388	UND	0	PENALTY	BOLA DE BASQUETE JUVENIL. Especificação: Tamanho 72 cm a 74 cm de circunferência, pesando entre 510 e 570 gramas, colada, microfibr, primeira qualidade	-	-	-	-
24	36771	UND	0	PENALTY	BOLA DE FUTSAL FEMININO. Especificação: Feminino, tamanho 55 - 59cm diâmetro, peso 350 - 380g, costurada, 1ª qualidade.	-	-	-	-
25	52823	UND	0	PENALTY	BOLA DE HANDEBOL FEMININO. Especificação: Bola de handebol feminino (H2) - HAND GRIP, tamanho 54 - 56 cm diâmetro, peso 325 - 400g, costurada, 1ª qualidade	-	-	-	-
26	98389	UND	100	VOLLO	BOLA DE TÊNIS DE MESA. Especificação: Confeccionada em celulósida, na cor branca fosca, diâmetro de 40 mm e peso de 2,74 g.	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
27	98390	KIT	20	MERCUR	Bola de Tênis. Especificação: bola de tênis; Material: Feltro exclusivo Dura Weave que proporciona alta durabilidade; Detalhamento: Pack em tubos com 3 bolas cada, ideal para qualquer superfície, feltro Dura Weave para maior resistência, melhora o desempenho do atleta, aprovada pela Federação Internacional de Tênis (ITF); Origem: Importada.	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
28	98391	UND	100	PENALTY	BOLA PARA QUEIMADA. Especificação: Nº 6, tamanho 12,5 - 13,5cm diâmetro, borracha antiderrapante, 1ª qualidade.	R\$ 45,10	quarenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 4.510,00	quatro mil, quinhentos e dez reais
29	74774	UND	35	MATRIX	PAR DE REDES DE FUTSAL DE SEDA OFICIAL, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, malha de 12 x 12 cm, na cor branca, medindo entre 3,0 e 3,20 m de comprimento, entre 2,0 m a 2,20 m de altura, com profundidade inferior de 1,0 m e superior de 0,48 m.	R\$ 307,70	trezentos e sete reais e setenta centavos	R\$ 10.769,50	dez mil, setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
30	74775	UND	25	MATRIX	PAR DE REDES FUTEBOL DE CAMPO SEDA OFICIAL, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior de 0,80 m e inferior de 1,80 m.	R\$ 414,29	quatrocentos e quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 10.357,25	dez mil, trezentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos
31	74777	UND	75	PANGUE	REDE DE VOLEY. Especificação: Tamanho oficial com 04 faixas em lonas e costura dupla, resistente ao sol, chuva e ações climáticas, fio 2,5mm de Polietileno 100% virgem de alta densidade com tratamento UV, tamanho de 10m de comprimento, 1m de altura, constituída de malhas quadradas pretas de 10 centímetros de lado. Faixa horizontal na parte superior com 7cm de largura de lona branca dobrada ao meio, costurada ao longo de toda a extensão da rede. Revestimento interno passante e corda reforçada para amarração Na parte inferior da rede outra faixa horizontal com 5cm, similar à faixa superior. As 02 faixas verticais a 50cm das extremidades laterais da rede, Composição de 100% seda, com porta - antena.	R\$ 235,71	duzentos e trinta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 17.678,25	dezessete mil, seiscentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos
32	98392	UND	60	PANGUE	REDE PARA BADMINTON. Especificação: Perfil: Badminton; Material: Rede de poliéster, fio de poliamida torcido, banda superior em PVC; Detalhamento: Fácil de dobrar e transportar, na cor marrom, acompanha cabo de aço plastificado, fitas na cor branca com malha 2 cm e logo Yonex; Dimensões: 6,10 m de comprimento por 0,70 m de altura;	R\$ 78,57	setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.714,20	quatro mil, setecentos e quatorze reais e vinte centavos
33	98393	UND	67	PANGUE	Rede de tênis de mesa/ ping pong- Especificação: Confeccionada em Nylon 100% polietileno, Dimensão: 1,50 metros x 15 centímetros. Embalagem com 1 unidade, Cor: Única.	R\$ 14,29	quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 957,43	novocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos
34	98394	MT	15.130	VAL REDES	Rede de Proteção Esportiva. Especificação: Confeccionada no fio 4 de 24 monofilamentos (aproximadamente 4mm de espessura) na malha 12x12cm em corda trançada entre nós. Polietileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V.); com durabilidade em condições normais de uso de 4 a 6 anos.	R\$ 17,14	dezessete reais e quatorze centavos	R\$ 259.328,20	duzentos e cinquenta e nove mil, trezentos e vinte e oito reais e vinte centavos

(85) 3013.2222

E-mail: cesprodutoseservicos@hotmail.com

Av. Osório de Paiva, 977 - Altos

Parangaba - Fortaleza Ce

CNPJ: 25.234.789/0001-76

35	28330	PAR	8	PANGUE	Rede para Aro de Basquete, medida oficial, com diâmetro entre 450 mm e 457 mm e comprimento entre 400 mm e 450 mm, confeccionada em fio de polipropileno (seda) de 04 mm, com malha de 07 cm X 07 cm.	R\$ 45,71	quarenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 365,68	trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
36	74748	UND	10	UMBRO	BOLSA ESPORTIVA GRANDE Nº 50, Parte externa: Estrutura revestida com poliéster, 2 Bolsas na lateral, 2 Bolsas frontais, Alça de costas regulável, Alça de mão reforçada, Fechamento com zíper em nylon. Parte interna: Amplo espaço, Organiza bem e Resistente. Produto: Bolsa Jumbo. Matéria-prima: poliéster. Dimensões das Bolsas: Jumbo 70 x 34 x 30 CM e Capacidade: 75 Litros	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
37	98395	UND	40	ZONALIVRE	Sacolão para material esportivo- Especificação: com logomarca do município.	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
38	74749	UND	25	ISO TOPPER	GARRAFA TÉRMICA 15 LITROS, Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 300 x 300 x 530 mm. Capacidade: 15L. Utilidade: Esporte, campo e lazer. Bocal que facilita a colocação de gelo. Pés retráteis. Conservação térmica de líquidos frios e quentes. Conservação térmica de no mínimo 10 horas. Isolamento térmico com espuma de PU (poliuretano), livre de CFC. Material não tóxico e reciclável.	R\$ 303,45	trezentos e três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.586,25	sete mil, quinhentos e oitenta e seis reais e cinco centavos
39	98396	KIT	30	OEM	KIT DE PRIMEIROS SOCORROS. Especificação: Contendo: Algodão, Analgésico, Antitérmico, Antisséptico, Esparadrapo, Gaze, Luvas de látex, Micropore, Soro fisiológico, Termômetro.	R\$ 225,50	duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 6.765,00	seis mil, setecentos e sessenta e cinco reais
40	72834	UND	35	PENALTY	SACO DE BOLAS, Material: Confeccionado em fio MIX. Abertura na parte superior com um fecho de cordão - 67% Polietileno, 33% Polipropileno, Espessura do Fio: 2mm; Malha: 10 x 10cm; Capacidade: 20 bolas de futebol de campo.	R\$ 71,43	setenta e um reais e três centavos	R\$ 2.500,05	dois mil e quinhentos reais e cinco centavos
41	98397	CONJ	15	ZONALIVRE	Conjunto de porta squeeze contendo 6 garrafas de 1l de material de Polipropileno	R\$ 67,30	sessenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 1.009,50	mil e nove reais e cinquenta centavos
42	74763	UND	24	BALLKE	Fita Métrica confeccionada em material flexível, com 150 cm de comprimento, graduada em milímetros com marcação em centímetros e polegadas.	R\$ 87,15	oitenta e sete reais e quinze centavos	R\$ 2.091,60	dois mil e noventa e um reais e sessenta centavos
43	74764	UND	2	LUFKIN	Trena em aço, embutida, com dispositivo de recolhimento e trava, medindo 50 m, com escala em milímetros marcada em centímetros e polegadas.	R\$ 116,15	cento e dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 232,30	duzentos e trinta e dois reais e trinta centavos
44	74753	UND	40	VOLLO	Cronômetro Manual Digital, progressivo e regressivo (formato 9H59M59S), à prova d' água, unidade de medida: 1/100 de segundos. Capacidade máxima de medição: 99 horas, 59 minutos, 59 segundos, memória de 60 voltas e piques a 1/10 segundos, com mostrador de hora e data (12 e 24), alarme, dispositivo de parada de tempo, bateria de lítio, 3,0 V, e cordão. Tamanho da caixa com medidas aproximadas de 8,50cm x 6,50cm x 2,30cm. Lanbrança de memória depois do início e também durante a operação	R\$ 42,86	quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.714,40	mil setecentos e quatorze reais e quarenta centavos
45	36090	UND	66	PENALTY	Bomba de ar, para encher bola, confeccionada em PVC rígido ou similar, que permita o enchimento nos dois sentidos do movimento da barra (Double Action), com duas (02) agulhas finas.	R\$ 42,86	quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.828,76	dois mil, oitocentos e vinte e oito reais e sessenta e seis centavos
46	6925	UND	36	PENALTY	CALIBRADOR, Caneta e versátil podendo ser utilizado em diversos tipos de bolas. Composição: Metal e com duas Agulhas, Dimensões Aproximadas: 17,5x1 cm	R\$ 57,14	cinquenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 2.057,04	dois mil e cinquenta e sete reais e quatro centavos
47	74846	UND	10	SCHULZ	Mini Compressor de Ar, indicado para enchimento em geral até 40 lbf/pol, pesando entre 2,90 kg a 2,95 kg, contendo 02 (dois) pistões e cabeçote de alumínio, acompanhado de 03 (três) bicos para enchimentos diversos, pressão de 160 PSI, motor 1/4 HP, com reservatório direto, cabeçote com sistema de pistão e voltagem de 110 V.	R\$ 233,10	duzentos e trinta e três reais e dez centavos	R\$ 2.331,00	dois mil, trezentos e trinta e um reais
48	74751	UND	310	PANGUE	ARCOS (BAMBOLÊ), material: plástico, cor: diversas, diâmetro: 60 cm, espessura: 22 mm	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.170,00	dois mil, cento e setenta reais
49	98398	UND	70	FOX	APITO 40 PROFISSIONAL, para uso de árbitro, confeccionado em plástico, composto por um corpo de policarbonato forte, tamanho oficial, com esfera de plástico impermeável em sua parte interior, contendo em sua parte anterior um orifício onde será inserida uma argola de metal para fixação do cordão, decibéis: 115 e com bico revestido de silicone.	R\$ 28,57	vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.999,90	mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos

ulgen

50	9356	UND	31	PENALTY	APITO DE METAL. Especificação: Apito Profissional em metal (Material superior ao latão), design único e com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água. Requer esforço mínimo para apitar. Sem agudo. - Medidas Aproximadas: 4,5 x 1,6 cm.	R\$ 42,86	quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.328,56	mil trezentos e vinte e oito reais e sessenta e seis centavos
51	36752	UND	20	PANGUE	ANTENA DE FIBRA. Especificação: Antena de fibra de vidro para voleibol, tamanho oficial, 1ª qualidade	R\$ 92,86	noventa e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.857,20	mil oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
52	74747	UND	415	PLASTICOR	CONES MÉDIOS 30 CENTIMENTROS, Dimensões: Altura de 30 cm e base quadrada com 18,5 cm de lado, modelo vom 12, do polietileno,	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 4.150,00	quatro mil, cento e cinquenta reais
53	98399	UND	400	PLASTICOR	CONE 50CM. Especificação: Cones com 50 centímetros de altura, 46 centímetros de lado da base, confeccionados em PVC rígido, peso entre 1kg-1,8kg, na cor laranja e refletivo branco com 10cm de largura e deve possuir adesão adequada ao substrato de aplicação. Estrutura que permita a passagem de correntes e fitas.	R\$ 18,57	dezoito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 7.428,00	sete mil, quatrocentos e vinte e oito reais
54	98400	UND	50	PLASTICOR	CONE DE SINALIZAÇÃO PEQUENO. Especificação: Cone em borracha de sinalização pequeno	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
55	98401	UND	3	PANGUE	Fita de marcação para beach soccer. Especificação: Fita para marcação, apropriada para os jogos.	R\$ 141,43	cento e quarenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 424,29	quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e nove centavos
56	98402	UND	10	PANGUE	FITA PARA MARCAÇÃO, APROPRIADA PARA DEMARCAR QUADRAS COM TAMANHO OFICIAL. Especificação: Fita para marcação, apropriada para demarcar quadras com tamanho oficial.	R\$ 141,43	cento e quarenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.414,30	mil quatrocentos e quatorze reais e trinta centavos
57	98403	UND	120	VOLLO	JOGO DE PETECA PARA BADMINTON. Especificação: Material: Pano de ganço e base em cortiça, Peso Aproximado: 180 g - Tubo c/ 6	R\$ 39,57	trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.628,40	quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
58	60390	UND	85	PANGUE	CARTÃO. Especificação: Para arbitragem nas cores vermelha, azul e amarelo sendo o material de fabricação em PVC impermeável, com local para marcação de número da camisa, tempo do jogo em que aconteceu a infração, motivo do cartão, tempo em que o gol foi marcado e substituições, dividido em time local o time visitante. Tendo as seguintes dimensões 08dm (lado) x 12cm (altura).	R\$ 14,29	quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.214,55	mil duzentos e quatorze reais e cinco centavos
59	98409	PAR	150	DSIX	Chuteira Cup Society Preto/Prata- Especificação: Cor Preto/Prata; Material do Sapato Sintético; Material da Palmilha EVA; Material da Sola Emborrachado; Material Interno Têxtil; Acabamento Costurado, Colado. Tamanhos referente ao produto, de acordo com a solicitação de Órgão solicitante.	R\$ 85,57	oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 12.835,50	doze mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
60	98410	PAR	100	DSIX	Chuteira Futebol de Campo- Especificação: modo de uso nos campos gramados ou de terra. Entressola Eva em melhor absorção de impacto melhorando assim o desempenho. Já o solado composto por travas arredondadas elevam a tração e otimizam seu equilíbrio resultando assim em melhor desenvolvimento. Tecnologias: Cabedat: Em material sintético; Entressola: Entressola Eva em melhor absorção de impacto, e estabilidade nos campos Lingueta: Fina e flexível; Palmilha: EVA forrado e removível; conforto a facilidade na higienização; Forro Têxtil: Interno com reforço acolchoado no calcanhar para maior proteção e conforto Solado: Borracha com travas arredondadas que otimizam a prática esportiva Ajuste: Cadarço simétrico. Indicação de uso: futebol Campo. Tamanhos referente ao produto, de acordo com a solicitação de Órgão solicitante.(tamanhos diversos)	R\$ 85,57	oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 8.557,00	oito mil, quinhentos e cinquenta e sete reais
61	98411	PAR	100	DSIX	Chuteira Futsal- Especificação: indicado para: Jogo de Futsal; Material: Sintético; Sem Trava; Cabedat: Material Sintético; Solado: Borracha. Tamanhos referente ao produto, de acordo com a solicitação de Órgão solicitante.	R\$ 85,57	oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 8.557,00	oito mil, quinhentos e cinquenta e sete reais
62	27696	UND	90	PAIS E FILHOS	JOGOS DE DAMA. Especificação: Jogo de damas com material composto por metal e plástico. Tabuleiro nas cores preta e branca, com 24 peças magnéticas, medindo 40 cm x 40cm.	R\$ 69,35	sessenta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.241,50	seis mil, duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
63	98412	UND	90	XALINGO	TABULEIRO DE XADREZ. Especificação: Jogo confeccionado em MDF, com estojo tabuleiro serigrafado na sua face externa com tinta atóxica preta, em quadros claros e escuros, 32 peças para o xadrez (Rol 10cm). Embalagem estojo medindo 40cm x 40cm, com fecho metálico frontal, lacrado com película de PVC encolhível. Peso aproximado 1,3kg	R\$ 112,20	cento e doze reais e vinte centavos	R\$ 10.098,00	dez mil e noventa e oito reais

(85) 3013.2222

E-mail: cesprodutoseservicos@hotmail.com
Av. Osório de Paiva, 977 - Altos
Parangaba - Fortaleza Ce
CNPJ: 25.234.789/0001-76

ulcena

64	98413	CONJ	30	VOLLO	CONJUNTO RAQUETE PARA BADMINTON - Especificação: Conteúdo: (2 raquete + 1 peteca), Material: Alumínio, Peso Aproximado: 120 g, Dimensões do Produto (A x L x P): 67 cm x 20 cm x 4 cm.	R\$ 219,00	duzentos e dezenove reais	R\$ 6.570,00	seis mil, quinhentos e setenta reais
65	10302	UND	20	KLOFT	TABELA DE BASQUETE CONFECCIONADA EM MDF. Especificação: De alta qualidade com de 15 mm, Aro tamanho Oficial para tabela de basquete com rede 100% feita polipropileno (PP) fio 3, Composição do Aro: Fabricado em ferro, Rede: 100% feita em polipropileno (PP) fio 3.	R\$ 1.100,10	mil e cem reais e dez centavos	R\$ 22.002,00	vinte e dois mil e dois reais
66	98414	KIT	50	KLOFT	Kit Tênis de Mesa 2 Raquete e 3 Bolinhas. Especificação: Composto por duas raquetes e três bolinhas, esse KIT é prático para quem já joga Tênis de Mesa ou para aqueles que querem começar a modalidade. Principais Características, Faixa Etária- Infantil, Adulto-Formato Oficial; Peças Incluídas, Bola o Raquete; Material: Borracha, Madeira Fibra de Acetato. Conteúdo da Embalagem: 2 Raquetes e 3 Bolas- Dimensões e Peso, LARGURA 15 (cm), COMPRIMENTO 25 (cm), PESO APROXIMADO: 340 g.	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
67	74750	UND	490	PLASTICOR	Mini Cones Chapéu Chinês composto em PVC, material resistente, leve e flexível. Composição: PVC. Tamanho: Diâmetro da base: 19 cm Diâmetro do topo: 5 cm. Altura: 4 cm , divididos em cores iguais	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
68	74758	UND	50	HAMMEHARD	Palmar Anatômico para Treinamento, confeccionado em polietileno injetado, medindo aproximadamente 20 cm x 14 cm X 2,5 cm, munido de tiras de silicone para fixação da mão (acima do punho) e do dedo médio.	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
69	98415	UND	100	IMPACTO	FAIXA DE KARATE- Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 08 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão inseridas com dimensões de aproximadamente 4 x 4 cm.	R\$ 42,86	quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.286,00	quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais
70	12997	UND	235	FONODLE	Espaguete (rolos flutuantes para natação) confeccionado em espuma ethafon, antiálgica, sem furo, medindo 165 x 6,0 cm.	R\$ 11,43	onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.686,05	dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e cinco centavos
71	98416	UND	200		Touca confeccionada em 100% Látex, com alta elasticidade para perfeito ajuste na cabeça, modelo anatômico, tamanho único.	R\$ 21,43	vinte e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.286,00	quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais
72	74791	UND	100	hammehard	Prancha - Medidas:40cm de Altura, 27cm de largura e 2cm de espessura. Peso: 200 Gramas.	R\$ 42,86	quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.286,00	quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais
73	98417	UND	100	hammehard	Flutuador Pull Buoy para Aprimorar as Braçadas. Composição: 100% Espuma leve. Cuidados: Após o uso lave a prancha em água corrente e limpa; Deixe secando na sombra e ovito guardar a peça totalmente molhada. Indicação: Treinamento. Natação. Tamanho: Único.	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
74	74793	UND	100	SCALIBU	Halteres O halter triangular foi desenvolvido para a realização de exercícios; hidrotterapia e fisioterapia; fabricado em borracha EVA e com haste emborrachada para facilitar a sua pegada; suas extremidades são em forma triangular. Este produto varia o peso de 1kg conforme a força exercida com ele dentro d'água. Tamanho: 30 x 11 x 11 cm.	R\$ 35,71	trinta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 3.571,00	três mil, quinhentos e setenta e um reais
75	98418	UND	50	SCALIBU	Halteres O halter triangular foi desenvolvido para a realização de exercícios; hidrotterapia e fisioterapia; fabricado em borracha EVA e com haste emborrachada para facilitar a sua pegada; suas extremidades são em forma triangular. Este produto varia o peso de 2kg conforme a força exercida com ele dentro d'água. Tamanho: 30 x 11 x 11 cm.	R\$ 48,21	quarenta e oito reais e vinte e um centavos	R\$ 2.410,50	dois mil, quatrocentos e dez reais e cinquenta centavos
76	74795	UND	100	hammehard	Óculos de natação Composicao: lentes: policarbonato; elastico e ventosas: silicone.	R\$ 35,71	trinta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 3.571,00	três mil, quinhentos e setenta e um reais
77	74796	UND	215	IBEL	Tatame confeccionado em E.V.A. (Etil Vinil Acetato) + borracha expandida, espessura de 37 mm, produzido em 12 camadas, podendo ser utilizado dos dois lados, tendo suas extremidades siliconizadas com uma gravura representando uma esteira e com borda de proteção. Poder de absorção de 100 kg p/m² e dureza sh04 e 00. Tamanho oficial: 2,00 m x 1,00 m, com duas cores, corte de encaixe e bordas nas extremidades.	R\$ 195,20	cento e noventa e cinco reais e vinte centavos	R\$ 41.968,00	quarenta e um mil, novecentos e sessenta e oito reais

(85) 3013.2222

E-mail: cesprodutoseservicos@hotmail.com

Av. Osório de Paiva, 977 - Altos

Parangaba - Fortaleza Ce

CNPJ: 25.234.789/0001-76

Wilson

78	74807	UND	5	VINEX	Dardo Oficial Feminino para lançamentos entre 40 m e 50 m, confeccionado em aço, pesando 600 g, medindo entre 2.200 mm e 2.300 mm de comprimento total, com 800 mm a 920 mm da ponta ao centro de gravidade, 400 mm a 460 mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e 1.280 mm a 1.500 mm da cauda ao centro de gravidade, com empunhadura medindo entre 140 mm e 150 mm, 250 mm a 330 mm de cabeça (ponta), 640 mm a 750 mm do final da empunhadura a metade do final da cauda e diâmetro em frente a empunhadura de 20 mm a 25 mm, segundo as regras da IAAF.	R\$ 486,50	quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.432,50	dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
79	74808	UND	5	VINEX	Dardo Oficial Feminino para lançamentos entre 45 m e 55 m, confeccionado em aço, pesando 600 g, medindo entre 2.200 mm e 2.300 mm de comprimento total, com 800 mm a 920 mm da ponta ao centro de gravidade, 400 mm a 460 mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e 1.280 mm a 1.500 mm da cauda ao centro de gravidade, com empunhadura medindo entre 140 mm e 150 mm, 250 mm a 330 mm de cabeça (ponta), 640 mm a 750 mm do final da empunhadura a metade do final da cauda e diâmetro em frente a empunhadura de 20 mm a 25 mm, segundo as regras da IAAF.	R\$ 482,30	quatrocentos e oitenta e três reais e trinta centavos	R\$ 2.411,50	dois mil, quatrocentos e onze reais e cinquenta centavos
80	74809	UND	5	VINEX	Dardo Oficial Masculino Menores para lançamentos entre 55 m e 70 m, confeccionado em aço, pesando 700 g, medindo entre 2.300 mm e 2.400 mm de comprimento total, com 860 mm a 1.000 mm da ponta ao centro de gravidade, 250 mm a 330 mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e diâmetro do corpo no ponto de maior espessura de 23 mm 28 mm e largura da empunhadura de corda de 150 mm a 160 mm, segundo as regras da IAAF.	R\$ 519,41	quinhentos e dezenove reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.597,05	dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinco centavos
81	74810	UND	5	VINEX	Dardo Oficial Masculino para lançamentos até 80 m, confeccionado em aço, pesando 800 g, medindo entre 2.600 mm e 2.700 mm de comprimento total, com 900 mm a 1.060 mm da ponta ao centro de gravidade, 450 mm a 530 mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e 1.540 mm a 1.800 mm da cauda ao centro de gravidade, com empunhadura medindo entre 150 mm e 160 mm, 250 mm a 330 mm de cabeça (ponta), 770 mm a 900 mm do final da empunhadura a metade do final da cauda e diâmetro em frente a empunhadura de 25 mm a 30 mm, segundo as regras da IAAF.	R\$ 519,41	quinhentos e dezenove reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.597,05	dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinco centavos
82	74811	UND	5	VINEX	Dardo para treinamento, confeccionado em aço, pesando 400 g, medindo entre 2.000 mm e 2.300 mm de comprimento total.	R\$ 318,22	trezentos e dezoito reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.591,10	mil quinhentos e noventa e um reais e dez centavos
83	74812	UND	5	VINEX	Disco oficial feminino para lançamento, confeccionado em fibra, pesando 1,0 kg, medindo entre 180 mm e 182 mm de diâmetro externo da borda de metal, 50 mm a 57 mm de diâmetro da placa de metal ou parte central plana, com 37 mm a 39 mm de espessura das placas de metal e de 12 mm a 13 mm de espessura do aro, a distância de 6,0 mm da borda, segundo as regras da IAAF.	R\$ 559,00	quinhentos e cinquenta e nove reais	R\$ 2.795,00	dois mil, setecentos e noventa e cinco reais
84	74814	UND	5	VINEX	Disco oficial masculino juvenil para lançamento, confeccionado em madeira, pesando 1,75 kg, medindo entre 210 mm e 212 mm de diâmetro externo da borda de metal, 50 mm a 57 mm de diâmetro da placa de metal ou parte central plana, com 41 mm a 43 mm de espessura das placas de metal e de 12 mm a 13 mm de espessura do aro, a distância de 6,0 mm da borda, segundo as regras da IAAF.	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.975,00	mil novecentos e setenta e cinco reais
85	74815	UND	5	VINEX	Peso Oficial Feminino, confeccionado em aço, pesando 4,0 kg, com diâmetro entre 95 mm e 110 mm, segundo regras da IAAF.	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
86	74817	UND	5	VINEX	Peso Oficial Masculino, confeccionado em aço, pesando 7,260 kg, com diâmetro entre 110 e 130 mm, segundo regras da IAAF.	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
87	74820	UND	10	FALCON	Protetor de tórax, aplicação artes marciais: dupla face cor azul, aplicação específica taekwondo.	R\$ 142,86	cento e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.428,60	mil quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
88	74821	UND	10	FALCON	Aparelho de chutes reforçados aplicação artes marciais; tamanho: 3,46cm x 28cm x 13 (comp. x larg. x espe.), material couro sintético; espuma e borracha de alta densidade.	R\$ 142,86	cento e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.428,60	mil quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
89	98419	UND	10	FALCON	Raquetes para artes marciais: tamanho único, esportes taekwondo e karatê.	R\$ 71,43	setenta e um reais e quarenta e três centavos	R\$ 714,30	setecentos e quatorze reais e trinta centavos

90	98420	PAR	10	FALCON	Protetor Caneleira para karatê- Especificação: Caneleira design anatômico para adaptar-se bem ao atleta, para maior proteção contra torções e lesões. Confeccionada com material super resistente que ajuda a evitar contusões durante a prática de esportes. Composição: Sintético, espuma E.V.A. - Material de fácil higienização - Fechamento com velcro e elástico para melhor ajuste - De uso prático Dimensões aproximadas: P- 0,45 X 0,24cm M - 0,51 X 0,28cm G - 0,54 x0,28cm.	R\$ 187,14	cento e cinquenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 1.571,40	mil quinhentos e setenta e um reais e quarenta centavos
91	98421	PAR	10	FALCON	Protetor botina karatê. Especificação: Possui um velcro anti-derrapante que mantém os protetores perfeitamente na posição correta, com um formato ergonômico desenhado especialmente para se adaptar a curvatura natural do pé, proporcionando assim o máximo de conforto e segurança. Possui costura dupla e elásticos reforçados que aumentam a durabilidade deste protetor, sendo muito leve e fácil de limpar.	R\$ 100,00	com reais	R\$ 1.000,00	mil reais
92	98422	UND	10	FALCON	Capacete artes marciais - alta proteção, para artes marciais, categoria adulto, esportes taekwondo.	R\$ 172,70	cento e setenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 1.727,00	mil setecentos e vinte e sete reais
93	98423	UND	10	IMPACTO	Protetor Genital/Coquilha. Especificação: Protetor Genital equipamento indispensável para treinamentos e competições. Proteção em toda a área genital e região púbica. Revestido com couro sintético e interior em EVA / PU de alta resistência. Fixação em velcro, evitando que a proteção se desloque. Casco de proteção removível para higienização. Conteúdo da embalagem: 1(um) Protetor Genital.	R\$ 78,57	setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 785,70	setecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos
94	98425	UND	10	PENALTY	Bandeira Padrão Do Árbitro Auxiliar. Especificação: Bandeira de arbitragem modelo profissional, com cabo de plástico acolchoado e haste. Tecido em nylon colorido confeccionado com cores e medidas oficiais. Unisex. Especificações-Técnicas Cor: Amarelo e vermelho; Tamanho: 45cm x 41cm; Composição: plástico e Nylon; Peso: 300g;	R\$ 85,71	oitenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 857,10	oitocentos e cinquenta e sete reais e dez centavos
95	98426	UND	5	ZONALIVRE	Suporte para Spray Demarcatório- Especificação: capa para spray demarcatório; Alça para fixação; Medidas: 12cm altura.	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
96	98427	KIT	10	PANGUE	Bandeirinhas de escanteios para futebol de campo kit com 4 bandeirinhas em tubo em PVC tamanho de 1,20m com mola e em aço inox. Haste em PVC - leve, flexível e removível medindo 1,20 de altura, Base resistente para fixação, Molas fixadas a base, Bandeiras Amarelas removíveis fabricadas em tecido, Peso aproximado de um conjunto: 1,75 Quilo e Peso total aproximado: 7 Quilos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
97	98429	UND	26	vello	Escada de agilidade Escada para Treinamento. Auxilia no desenvolvimento de reflexo, agilidade, força e coordenação motora, explorando as habilidades e alta performance através de exercícios rotineiros específicos. Exclusivo suporte em nylon que agiliza a montagem e o recolhimento da escada. Hastes manufaturadas em PVC na cor amarela para facilitar a visualização em qualquer campo, com mobilidade dos degraus.	R\$ 142,86	cento e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.571,50	três mil, quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
98	74773	UND	640	RL	Colchonete para Ginástica e Musculação, confeccionado em espuma especial com gel de polietileno expandido, densidade 30 kg/m³, de alta resistência a impactos e anatomizada, contendo em seu interior células fechadas para não absorver umidade, medindo 1,5 m x 0,8 m x 1,7 cm, revestido em tecido sintético com entretela (courvin ou napa), com abertura em velcro para manutenção da espuma ou troca do revestimento	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais
99	74805	UND	10	PENTAGOL	Bastão para provas de revezamento, confeccionado em alumínio liso e oco, de seção circular, em peça única, medindo entre 28 cm e 30 cm, diâmetro de 12 cm a 13 cm, pesando no mínimo 50 g, colorido, conjunto contendo 08 bastões, segundo as regras da IAAF.	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 1.220,00	mil duzentos e vinte reais
100	74765	UND	5	ZONALIVRE	Prancheta magnética de basquetebol, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 05 jogadores numerados azuis e 05 jogadores numerados vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,85 kg.	R\$ 198,57	cento e noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 992,85	novecentos e noventa e dois reais e cinco centavos
101	74766	UND	10	ZONALIVRE	Prancheta magnética de futsal, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 05 jogadores numerados azuis e 05 jogadores numerados vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,85 kg.	R\$ 198,57	cento e noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.985,70	mil novecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos

(85) 3013.2222

E-mail: cesprodutoseservicos@hotmail.com

Ay. Osório de Paiva, 977 - Altos

Parangaba - Fortaleza Ce

CNPJ: 25.234.789/0001-76

Juliana

102	74767	UND	7	ZONALIVRE	Prancheta magnética de handebol, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 07 jogadores numerados azuis e 07 jogadores numerados vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg.	R\$ 198,57	cento e noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.389,99	mil trezentos e oitenta e nove reais e nove centavos
103	74768	UND	5	ZONALIVRE	Prancheta magnética de voleibol, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 06 jogadores numerados azuis e 06 jogadores numerados vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg.	R\$ 198,57	cento e noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 992,85	novecientos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos
104	74769	UND	5	ZONALIVRE	Prancheta magnética de futebol, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 11 jogadores numerados azuis e 05 jogadores numerados vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg.	R\$ 198,57	cento e noventa e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 992,85	novecientos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos
105	74780	PARES	10	pangue	Poste de Voleibol, confeccionado em tubo de aço galvanizado de 03 polegadas de diâmetro, pintura em esmalte acrílico de 02 componentes, seção circular superior de 89 mm e seção circular inferior de 76 mm, com regulagem telescópica de altura da rede medindo entre 02 m. a 2,05 m. acima da superfície do jogo, com buchas e cremalheira, medida oficial, munido de catraca para esticar e fixar a rede.	R\$ 1.142,86	mil cento e duas reais e oitenta e seis centavos	R\$ 11.428,60	onze mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
106	74781	PARES	8	JV	Poste de Voleibol, confeccionado em tubo de aço galvanizado de 3.0 polegadas (9.12 cm) de diâmetro, com buchas e cremalheira, medida oficial entre 2,0 m e 2,05 m, pintado com esmalte sintético, munido de catraca para esticar e fixar a rede.	R\$ 910,00	novecientos e dez reais	R\$ 7.280,00	sete mil, trezentos e oitenta reais
107	74782	PARES	5	PANGUE	Trave para Futebol de Campo, com dimensão oficial 7,32 m x 2,44 m em tubo de aço galvanizado de 4,0 polegadas (10,16 cm) e requadro inteiriço em tubo de 2,0 polegadas (5,08 cm), base maior para fixação no solo.	R\$ 4.230,70	quatro mil, duzentos e trinta reais e setenta centavos	R\$ 21.153,50	vinte e um mil, cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
108	74783	PARES	5	PANGUE	Trave para Futsal com Base, medindo 2,50 m x 2,0 m em tubo de aço galvanizado, com 3,0 polegadas (7,50 cm) e requadro em tubo de 1,0 polegada (2,54 cm), base de apoio a superfície, em tubo de 3,0 polegadas. Sem fixação, trave com base de apoio a superfície na parte inferior da trave.	R\$ 3.297,45	três mil, duzentos e noventa e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 16.487,25	dezesseis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinco centavos
109	74784	PARES	3	PANGUE	Trave para Futebol Society com requadro Mexicano (Cabote), dimensão oficial de 7,0 m X 2,20 m, confeccionada em tubo de aço galvanizado, de 3,0 polegadas (7,5 cm) e requadro em tubo de 1,0 polegada (2,54 cm), com base de apoio para superfície em tubo de 3,0 polegadas na parte inferior da trave.	R\$ 4.126,00	quatro mil, cento e vinte e seis reais	R\$ 12.378,00	doze mil, trezentos e setenta e oito reais
110	74845	UND	30	NELCON	Barreira confeccionada em alumínio, com regulagem de alturas oficiais de 0,762 m a 1,067 m, contendo pinos retráteis de segurança e contra peso embutido, com peso total não inferior a 10 kg, largura de 1,180 mm a 1,200 mm, comprimento máximo das bases de 700 mm, com a barra superior listrada, largura de 700 m e espessura de 10 mm a 25 mm, segundo as regras da IAAF.m	R\$ 857,14	oitocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 25.714,20	vinte e cinco mil, setecentos e quatorze reais e vinte centavos
111	74772	UND	86	KIPSTA	Barreira móvel A Mini Barreira pode ser utilizadas para treinos de agilidade, corrida e pliométria fazendo uso de movimentos para frente, para trás e para as laterais. Melhora a resistência, o fortalecimento, a coordenação motora, tonifica os músculos e propicia alto gasto calórico. O Obstáculo Ajustável possui regulagem de altura para o melhor desempenho. É indicado para agilidade e treinamento em circuito. Ajustes nas medidas: 15 cm/ 22 cm/ 30 cm / 35 cm. Material: Plástico	R\$ 235,35	duzentos e trinta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 20.240,10	vinte mil, duzentos e quarenta reais e dez centavos
112	74806	UND	10	VINEX	Bloco de saída para provas de velocidade, totalmente confeccionado em alumínio galvanizado, inteiramente rígido em sua construção, com ajuste extra-largo nas posições no corpo do bloco (parte central), com regulagem de angulação do apoio dos pés (extra-largo), com acabamento em material sintético, segundo as regras da IAAF.	R\$ 522,30	quinhentos e vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 5.223,00	cinco mil, duzentos e vinte e três reais
113	74796	UND	5	VINEX	Bloco de partida removível, com 04 (quatro) bases de apoio em inox, sendo as 02 (duas) traseiras próprias para encaixe e fixação no piso da piscina, com barra tubular horizontal dianteira para saída do nado costa, com plataforma de polietileno antiderrapante, medindo 50 cm X 50 cm X 40 cm, na cor azul.	R\$ 2.421,20	dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 12.106,00	doze mil, cento e seis reais

(85) 3013.2222

E-mail: cesprodutoseservicos@hotmail.com

Av. Osório de Paiva, 977 - Altos

Parangaba - Fortaleza Ce

CNPJ: 25.234.789/0001-76

M. Gomes

114	74802	UND	6	GOPE	Atabaque Descrição do Produto: Atabaque 60cm, Medidas aproximadas: Diâmetro superior 25cm, Diâmetro inferior 14cm, Diâmetro central 27cm, Peso aproximado 2,5kg.	R\$ 848,79	oitocentos e quarenta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 5.092,74	cinco mil e noventa e dois reais e setenta e quatro centavos
115	74803	UND	8	ISO	Berimbau Altura média de 1,60 a 1,70, Peso médio de 1KG da verga e 600G da cabaça.	R\$ 71,64	setenta e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 573,12	quinhentos e setenta e três reais e doze centavos
116	74804	UND	7	ISO	Pandeiro Pandeiro profissional Capoeira, Samba Couro tamanho padrão número 10, instrumento muito leve apenas 450 gramas com chave para afinação, produto artesanal perfeito em detalhes.	R\$ 319,70	trezentos e dezenove reais e setenta centavos	R\$ 2.237,90	dois mil, duzentos e trinta e sete reais e noventa centavos
117	98433	UND	120	ORPLAC	Troféus personalizados e estilizados em acrílico 4,5mm, recortado e resinado com epoxi, contendo brasão do Orgão Solicitante em relevo, haste de prometal com 3cm de largura, barra de acrílico com 7cm de largura, placa em aço com dados do evento, base de granito com 3cm de altura e 6cm de largura, placa em aço com a classificação do troféu, med. 40x30cm.	R\$ 442,80	quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 53.136,00	cinquenta e três mil, cento e trinta e seis reais
118	98434	UND	120	ORPLAC	Troféus personalizados e estilizados em acrílico 4,5mm, recortado e resinado com epoxi, contendo brasão do Orgão Solicitante em relevo, haste de prometal com 3cm de largura, barra de acrílico com 7cm de largura, placa em aço com dados do evento, base de granito com 3cm de altura e 6cm de largura, placa em aço com a classificação do troféu, med. 30x25cm.	R\$ 354,50	trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 42.540,00	quarenta e dois mil, quinhentos e quarenta reais
119	98435	UND	1.000	VITORIA	Medalhas personalizadas de antimônio ou outra liga de características similares, com borda martelada em baixo relevo, formato e dimensões, retangular com 6,0 x 8,0 cm, com fitas em cetim com cores correspondentes à medalhas e acabamento da contra-face liso e de boa qualidade, os espaços com dados sobre a competição (evento, organizador, modalidade, data, etc) serão preenchidos a partir da confirmação da encomenda do lote específico, arte resinada em digital com epoxi.	R\$ 9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 9.860,00	nove mil, oitocentos e sessenta reais
120	98435	UND	800	VITORIA	Medalhas personalizadas de antimônio ou outra liga de características similares, com borda martelada em baixo relevo, formato e dimensões, arredondado, com 5,5cm de diâmetro, com fitas em cetim com cores correspondentes à medalhas e acabamento da contra-face liso e de boa qualidade, os espaços com dados sobre a competição (evento, organizador, modalidade, data, etc) serão preenchidos a partir da confirmação da encomenda do lote específico, arte resinada em digital com epoxi.	R\$ 9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.888,00	sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais
121	98437	UND	450	VITORIA	Medalhas personalizadas de antimônio ou outra liga de características similares, com borda martelada em baixo relevo, formato e dimensões, arredondado, com 4,6 cm de diâmetro, com fitas em cetim com cores correspondentes à medalhas e acabamento da contra-face liso e de boa qualidade, os espaços com dados sobre a competição (evento, organizador, modalidade, data, etc) serão preenchidos a partir da confirmação da encomenda do lote específico, arte resinada em digital com epoxi.	R\$ 9,86	nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.437,00	quatro mil, quatrocentos e trinta e sete reais
122	98438	UND	425	trb	Coletes adultos: Especificação: coletes confeccionados, fato simples, com elástico tecido 100% poliéster. Tamanho: P, M, G e GG.	R\$ 12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$ 5.401,75	cinco mil, quatrocentos e um reais e setenta e cinco centavos
123	98440	CONJ	800	TRB	Conjunto de Coletes dupla face e calção: Especificação: confeccionados, com tecido 100% dry fit. Tamanho: P, M, G e GG. Sublimação total	R\$ 107,44	cento e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 85.952,00	oitenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais
124	98442	JOGO	43	C&S	Jogo de camisa (TERNO) com 12 conjuntos. Especificação: 12 conjuntos (calção e camisa).	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 20.540,00	vinte mil, seiscentos e quarenta reais
125	98443	JOGO	40	C&S	Jogo de camisa (TERNO) com 16 conjuntos. Especificação: 12 conjuntos (calção e camisa).	R\$ 685,71	seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 27.428,40	vinte e sete mil, quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
126	98444	PAR	800	Stadium	Melão esportivo- Especificação: alta qualidade composto de poliamida e algodão, garantindo resistência ao produto e conforto ao usuário.	R\$ 14,29	quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 11.432,00	onze mil, quatrocentos e trinta e dois reais

(85) 3013.2222

E-mail: cesprodutoseservicos@hotmail.com

Av. Osório de Paiva, 977 - Altos

Parangaba - Fortaleza Ce

CNPJ: 25.234.789/0001-76

127	98446	CONJ	30	C&S	Uniforme esportivos 1- Especificação: camisa, calção e meião no dry fit, 100% sublimado em diversas cores. Contendo cada conjunto 28 unidades	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 48.000,00	quarenta e oito mil reais
128	98447	UND	10	C&S	Termos esportivos 2- Especificação: camisa em helanca, 100% sublimada em diversas cores, shorts em tecidos de cor.	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais	R\$ 15.200,00	quinze mil e duzentos reais
129	98448	UND	80	STADIUM	Camisa Árbitros: Especificação: em tecido 82% poliéster e 18% poliéster e 18% elastana, tecnologia dri-fit.	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
130	98449	PAR	21	STADIUM	Paras de luvas de goleiro para campo de futebol em tamanho P em pvc, com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	R\$ 82,86	oitenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.740,06	mil setecentos e quarenta reais e seis centavos
131	98450	PAR	6	STADIUM	Paras de luvas de goleiro para campo de futebol em tamanho M em pvc, com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	R\$ 82,86	oitenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 497,16	quatrocentos e noventa e sete reais e dezesseis centavos
132	98453	PAR	6	STADIUM	Paras de luvas de goleiro para campo de futebol em tamanho G em pvc, com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	R\$ 82,86	oitenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 497,16	quatrocentos e noventa e sete reais e dezesseis centavos
133	98455	PAR	21	STADIUM	Paras de luvas de goleiro para futsal em tamanho P em pvc, com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	R\$ 82,86	oitenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.740,06	mil setecentos e quarenta reais e seis centavos
134	98457	PAR	16	STADIUM	Paras de luvas de goleiro para futsal em tamanho M em pvc, com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	R\$ 82,86	oitenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.325,76	mil trezentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos
135	98458	PAR	6	STADIUM	Paras de luvas de goleiro para futsal em tamanho G em pvc, com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	R\$ 84,29	oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 505,74	quinhentos e cinco reais e setenta e quatro centavos
136	74799	UND	130	FALCON	Abada para capoeira Celça de Capoeira Abada, Modelo Exportação com costuras duplas e reforço, garantindo uma maior durabilidade. Feita de Helanca 100% Poliamida, com passantes.	R\$ 57,14	cinquenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 7.428,20	sete mil, quatrocentos e vinte e oito reais e vinte centavos
137	74801	UND	130	FALCON	Corda de capoeira - corda para calças de Capoeira, feita em algodão. Uma unidade de compra corresponde a 2 metros de corda da cor.	R\$ 14,29	quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.857,70	mil oitocentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
138	98459	UND	1	EJEAS	Intercomunicador para árbitro de futebol: Kit com 4 aparelhos de Intercomunicador para Árbitro de Futebol 200 horas de Standby Resistente à chuva (IP65) Cancelamento de Ruídos 1200 metros de distância 120 km/h Permite falar 2, 3 ou 4 pessoas.	R\$ 2.857,14	dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 2.857,14	dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos
139	98460	UND	100	FALCON	Kimono karate, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona K12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m², corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrada e dublado, cor branca, pré-encolhido. Tamanhos referente ao produto, de acordo com a solicitação de Órgão solicitante.	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
140	98461	UND	3	BIOTEGMED	Prancha de primeiros socorros em Compensado Naval - Capa Verde é ideal para resgate, emergência em hospitais, consultórios, residências, condomínios, shopping centers, ambulâncias, corpo de bombeiro, SAMU entre outros locais. Composição: 01 Maca Compensado Naval 01 Cj de c/rtos com 3 pgs 01 Capa Tipo "CIPA" 01 Talas EVA G 01 Tesoura/Resgate 01 Bandagem Triangular 01 Colar Cervical Resgate Tamanho M 01 Manta Alumunizada 01 Protetoras de Queimadura 02 Ataduras de 10cm 01 Esparradrapo 01 Soro Fisiológico 02 RCPs descartáveis 02 Pares de Luvas 02 Pcts. de Gaze Estéril, podendo incluir outros itens que necessitar	R\$ 867,70	oitocentos e sessenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 2.603,10	dois mil, seiscentos e três reais e dez centavos

(85) 3013.2222

E-mail: cesprodutoseservicos@hotmail.com

Av. Osório de Paiva, 977 - Altos

Parangaba - Fortaleza Ce

CNPJ: 25.234.789/0001-76

C & S

PRODUTOS E SERVIÇOS
COSMA SILVA OLIVEIRA - ME



141	98462	UND	749	PGN	Pula Corda: Detalhado: Pula Corda Com 2 Metros De Comprimento, Cabos De Madeira (punhadora) e corda de nylon. Embalagem: Saco plástico com solapa colorida em papel couché.	R\$	10,71	dez reais e setenta e um centavos	R\$	8.021,79	oito mil e vinte e um reais e setenta e nove centavos
142	98463	UND	1.388	LIDER	Bola Simples de Borracha: Tamanhos diversos	R\$	12,00	doze reais	R\$	16.650,00	dezesseis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
VALOR TOTAL GLOBAL:						R\$					1.337.570,88
um milhão, trezentos e trinta e sete mil, quinhentos e setenta reais e oitenta e oito centavos											

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Razão Social: Cosma Silva Oliveira - ME (C&S PRODUTOS E SERVIÇOS)
Cnpj: nº 25.234.789/0001-76
Endereço: Av. Osório de Paiva, nº 977 A, Parangaba Cep: 60.720-015 - Fortaleza/Ce
Fone: (85) 3232-1021
Representante da empresa: Cosma Silva Oliveira
CPF: 371.562.843-04
E-mail: cesprodutoseservicos@hotmail.com
Banco: BANCO BRASIL Agência nº: 1295-5 Conta Corrente nº: 52179-5

A LICITANTE DECLARA QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME SOLICITAÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA, A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

Declaramos que em nossos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita execução dos serviços, inclusive das despesas com materiais e ou equipamentos, mão de obra especializada ou não, seguros em geral, encargos da Legislação Social Trabalhista, Previdência, da Infortunística do trabalho e responsabilidade civil por qualquer dano causado a terceiros ou diâpidos resultantes de tributos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim tudo o que for necessário para a execução total e completa dos serviços, bem como nosso lucro, conforme especificações constantes do Edital.

FORTALEZA(CE) 24 DE MAIO DE 2019

C & S PRODUTOS E SERVIÇOS
Cosma Silva Oliveira
Proprietária
CPF: 371.562.843-04

(85) 3013.2222

E-mail: cesprodutoseservicos@hotmail.com
Av. Osório de Paiva, 977 - Altos
Parangaba - Fortaleza Ce
CNPJ: 25.234.789/0001-76

ulcener

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
 COMISSÃO DE PREGÃO
 Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.08.01 - PPRP
 Data e Hora da Abertura: 28 de Maio de 2019 às 09:00Hrs.



Razão Social: LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
CNPJ: 21.644.282/0001-30
Insc. Estadual: 06.449.997-9
Endereço: Av Castelo de Castro, 423_Cj. São Cristóvão_Jangurussú _ Fortaleza_CEP: 60.866-681
E-mail: laydemagazine@gmail.com
Fone/Fax: (85) 3016-7020
Banco: Brasil - Agência Nº: 1295-5 Conta: 65438-2

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preço, conforme a planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.08.01 - PPRP, cujo objetivo é o registro de preços visando futura e eventual aquisição de material esportivo para atender as necessidades da SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE, SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/JCE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos ainda, assumir inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, e que serão entregues conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da ordem de Compra.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNT.	EXT. UNIT.	VALOR TOTAL	EXT. TOTAL
74735	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 68 cm a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira ou, ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade, ou pela FIFA - Aprovada (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano)	Topper	UND	150	R\$ 138,16	cento e trinta e oito reais e dezesseis centavos	R\$ 20.724,00	vinte mil, setecentos e vinte e quatro reais
98378	BOLA FUTEBOL DE CAMPO UNISSEX poliuretano para macieza, impermeabilidade e resistência peso 435g com costura circunferência 68cm.	Topper	UND	160	R\$ 106,56	cento e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 17.049,60	dezessete mil e quarenta e nove reais e sessenta centavos
29929	BOLA FUTSAL COSTURA A MÃO 7 unissex pvc peso 410 - 440g circunferência 61-64cm miolo de silicone removível e lubrificado.	Topper	UND	238	R\$ 90,66	noventa reais e sessenta e seis centavos	R\$ 21.577,08	vinte e um mil, quinhentos e setenta e sete reais e oito centavos
74738	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL, confeccionada em PU e microfibras, matrizada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 65 cm a 67 cm de circunferência, pesando entre 260 e 280 gramas, com miolo de silicone removível e lubrificado, aferida e oficializada pela Confederação Brasileira de Voleibol	Topper	UND	140	R\$ 222,16	duzentos e vinte e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 31.102,40	trinta e um mil, cento e dois reais e quarenta centavos

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

21.05.2019 09:00
 LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
 Av. Castelo de Castro, nº 423 Conj.
 São Cristóvão, Jangurussú, CEP: 60.866-681
 FORTALEZA - CEARÁ

11/20
 20

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

74739	BOLA DE HANDEBOL MASCULINO ADULTO, confeccionada em PU, costurada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, que proporcioné alta aderência nas mãos, com 58 cm a 60 cm de circunferência, pesando entre 425 e 475 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Handebol	Topper	UND	60	R\$ 283,16	duzentos e oitenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 16.989,60	dezesseis mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
10288	BOLA DE BASQUETE OFICIAL, confeccionada em PU e microfibrá, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 75 cm a 78 cm de circunferência, pesando entre 600 e 650 gramas, matrizada, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Basquete ou pela Federação Paulista de Basquetebol ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	Topper	UND	80	R\$ 364,33	trezentos e sessenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 29.146,40	vinte e nove mil, cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos
98379	BOLA DE FUTSAL Nº 100 MIRIM, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 55 cm de circunferência, pesando entre 300 e 350 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal, ou pela Federação Paulista de Futsal ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	Topper	UND	40	R\$ 181,00	cento e oitenta e um reais	R\$ 7.240,00	sete mil, duzentos e quarenta reais
74740	BOLA DE FUTSAL Nº300 MIRIM, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 55 cm de circunferência, pesando entre 300 e 350 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal, ou pela Federação Paulista de Futsal ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	Topper	UND	30	R\$ 122,76	cento e vinte e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 3.682,80	três mil, seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
74741	BOLA DE FUTSAL Nº 500 OFICIAL, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 61 cm a 64 cm de circunferência, pesando entre 410 e 440 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal, ou pela FIFA - Approved, ou pela Federação Paulista de Futebol de Salão, ou no mínimo, por 03	Topper	UND	90	R\$ 146,66	cento e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 13.199,40	treze mil, cento e noventa e nove reais e quarenta centavos



LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceara, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com


21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
 Av. Castelo de Castro, nº 423, Conj. Jangurussú, São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, CEP: 60.866-681
FORTEALEZA - CEARA

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



	(Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.							
98380	BOLA DE FUTSAL Nº200 MIRIM, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 55 cm de circunferência, pesando entre 300 e 350 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal, ou pela Federação Paulista de Futsal ou no mínimo, por 03 (Três) federações da modalidade (entenda-se por oficializada aquela utilizada nos campeonatos oficiais no corrente ano), com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	Topper	UND	40	R\$ 222,16	duzentos e vinte e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 8.886,40	oito mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
74744	BOLA DE BEACH SOCCER OFICIAL, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 68 cm a 69 cm de circunferência, pesando entre 420 e 450 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Beach Soccer, com 02 (duas) válvulas de silicone para substituição.	Topper	UND	30	R\$ 175,60	cento e setenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 5.268,00	cinco mil, duzentos e sessenta e oito reais
74745	BOLA DE FUTEBOL DE NUMERO 4, confeccionada em PU, costurada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 64 cm a 66 cm de circunferência, pesando entre 360 e 390 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futebol.	Topper	UND	90	R\$ 250,50	duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos	R\$ 22.545,00	vinte e dois mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
72338	BOLA DE FUTSAL 200, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 53 cm de circunferência, pesando entre 250 e 280 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Futsal.	Topper	UND	20	R\$ 201,16	duzentos e um reais e dezesseis centavos	R\$ 4.023,20	quatro mil e vinte e três reais e vinte centavos
74746	BOLA DE VÔLEI DE AREIA, confeccionada em PU e microfibras, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 65 cm a 67 cm de circunferência, pesando entre 260 e 280 gramas, com miolo de silicone removível e lubrificado, aferida, oficializada pela Confederação Brasileira de Voleibol	Topper	UND	35	R\$ 299,33	duzentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 10.476,55	dez mil, quatrocentos e setenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
98381	BOLA FUTEVÔLEI unissex poliuretano peso 445g com costura circunferência 62-64cm	Topper	UND	35	R\$ 211,83	duzentos e onze reais e oitenta e três centavos	R\$ 7.414,05	sete mil, quatrocentos e quatorze reais e cinco centavos

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
 Av. Castelo de Castro, nº 423 Conj.
 São Cristóvão, Jangurussú, CEP: 60.866-681
FORTALEZA - CEARÁ

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

46	APITO UTILIZADO POR MESÁRIOS EM GERAL. Indicado para o uso profissional de 105 decibéis	Dunlop	UND	10	R\$ 37,19	trinta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 371,90	trezentos e setenta e um reais e noventa centavos
98382	PLACAR ELETRÔNICO PAINEL poliesportivo completo com 8 dígitos de 2,5"/6,35cm e 2 dígitos de 2"/5,08cm, possui cronômetro, marcação de pontos de 0 a 99 e de 0 a 9 para set ou falta de cada time. Criado para esportes em geral, além das diversas funções conta com sirene externa e controle G13 sem fio para completa operação.	Vitaltech	UND	3	R\$ 1.622,73	um mil, seiscentos e vinte e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 4.868,19	quatro mil, oitocentos e sessenta e oito reais e dezanove centavos
98383	PLACAR ELETRÔNICO de substituição 4 dígitos, duas faces modelo júnior lamb & lamb oglia em leds de alto brilho verde e vermelho padrão utilizado e aprovado pela CBF e todas as federações de futebol no brasil, fabricado no brasil e aprovado pela CBF, peso 1,2 kg. em policarbonato, medindo 60 x 300 x 4 cm visibilidade noturna e diurna para 100 metros e garantia de 2 anos, acompanha bolsa e carregador. faces em policarbonato, baterias recarregáveis com 30 minutos contínuo, durabilidade da bateria de 1000 cargas, visibilidade para 100 mts diurno e noturno. Informamos que somos fabricante e exclusivo no brasil.	Vitaltech	UND	1	R\$ 3.733,00	três mil, setecentos e trinta e três reais	R\$ 3.733,00	três mil, setecentos e trinta e três reais
98384	CINTURÃO DE TRACÇÃO UNISSEX DE POLIPROPILENO / poliéster / neoplex / pvc / aço	Muvin	UND	40	R\$ 634,63	seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 25.385,20	vinte e cinco mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
98385	BANDERINHA ELETRÔNICA : o kit contém duas bandeiras eletrônicas tamanho e padronagem oficiais -um módulo receptor; - módulo para quarto árbitro. possui suporte para fixar no braço do árbitro sendo o mesmo ajustável por intermédio de velcro e com tecido emborrachado neoprene. -manual de instruções e impresso em gráfica. - o estojo para transporte é impermeável e conta com espaço para acondicionar demais itens de arbitragem.	Vitaltech	KIT	1	R\$ 1.406,10	um mil, quatrocentos e seis reais e dez centavos	R\$ 1.406,10	um mil, quatrocentos e seis reais e dez centavos
98386	BANDERINHA DE ARBITRO CONVENCIONAL em tamanho 40x40 cm. Estampada em tecido 100% Poliéster . Com fio de alta resistência e malha bloqueada indismalável. Estampada em processo stampo vazado digital de alta resolução. Cabo com 60 centímetros (total). • Costuras reforçadas. Manopla em borracha com 12 centímetros, garantindo conforto e firmeza no empunho da bandeira. • Estampada em processo industrial assegurando cores firmes e fibrantes. • Cores Oficiais	Z. LIVRE	UND	30	R\$ 67,66	sessenta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.029,80	dois mil e vinte e nove reais e oitenta centavos
98387	BOLA DE ESPIRIBOL. Especificação: Bola de espiribol	Topper	UND	10	R\$ 99,76	noventa e nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 997,60	noventa e nove reais e sessenta centavos



LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com





21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
 Av. Castelo de Castro, nº 423 Conj.
 São Cristóvão, Jangurussú, CEP: 60866-681
 FORTALEZA - CEARÁ

420

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



98388	BOLA DE BASQUETE JUVENIL. Especificação: Tamanho 72 cm a 74 cm de circunferência, pesando entre 510 e 570 gramas, colada, microfibra, primeira qualidade.		UND	0		zero reais	zero reais
36771	BOLA DE FUTSAL FEMININO. Especificação: Feminino, tamanho 55 - 59cm diâmetro, peso 350 - 380g, costurada, 1ª qualidade.		UND	0		zero reais	zero reais
52823	BOLA DE HANDEBOL FEMININO. Especificação: Bola de handebol feminino (H2) - HAND GRIP, tamanho 54 - 56 cm diâmetro, peso 325 - 400g, costurada, 1ª qualidade.		UND	0		zero reais	zero reais
98389	BOLA DE TÊNIS DE MESA. Especificação: Confeccionada em celulóide, na cor branca fosca, diâmetro de 40 mm.e peso de 2,74 g.	Topper	UND	100	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 479,00
98390	BOLA DE TÊNIS. Especificação: bola de tênis; Material: Feltro exclusivo Dura Weave que proporciona alta durabilidade; Detalhamento: Pack em tubos com 3 bolas cada, ideal para qualquer superfície, feltro Dura Weave para maior resistência, melhora o desempenho do atleta, aprovada pela Federação Internacional de Tênis (ITF);- Origem: Importada.	Topper	KIT	20	R\$ 49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 996,00
98391	BOLA PARA QUEIMADA. Especificação: Nº 8, tamanho 12,5 - 13,5cm diâmetro, borracha antiderrapante, 1ª qualidade.	Topper	UND	100	R\$ 45,43	quarenta e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.543,00
74774	PAR DE REDES DE FUTSAL DE SEDA OFICIAL, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4.0 mm, malha de 12 x 12 cm, na cor branca, medindo entre 3,0 e 3,20 m de comprimento, entre 2,0 m a 2,20 m de altura, com profundidade inferior de 1,0 m e superior de 0,48 m.	Master redes	UND	35	R\$ 307,83	trezentos e sete reais e oitenta e três centavos	R\$ 10.774,05
74775	PAR DE REDES FUTEBOL DE CAMPO SEDA OFICIAL, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16 cm, na cor branca, medindo 7,50 m de comprimento X 2,50 m de altura, profundidade superior de 0,80 m e inferior de 1,80 m.	Master redes	UND	25	R\$ 604,33	seiscentos e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 15.108,25
74777	REDE DE VOLEY. Especificação: Tamanho oficial com 04 faixas em lonas e costura dupla, resistente ao sol, chuva e ações climáticas, fio 2,5mm de Polietileno 100% virgem de alta densidade com tratamento UV, tamanho de 10m de comprimento, 1m de altura, constituída de malhas quadradas pretas de 10 centímetros de lado. Faixa horizontal na parte superior com 7cm de largura de lona branca dobrada ao meio, costurada ao longo de toda a extensão da rede. Revestimento interno passante e corda reforçada para amarração Na parte inferior da rede outra faixa horizontal com 5cm, similar à faixa superior. As 02 faixas verticais a 50cm das extremidades laterais da rede. Composição de 100% seda, com porta - antena.	Master redes	UND	75	R\$ 248,91	duzentos e quarenta e oito reais e um centavo	R\$ 18.668,25

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceara, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com





21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
 Av. Castelo de Castro, nº 423 Conj.
 São Cristóvão, Jangurussú, CEP: 60866-681
FORTALEZA - CEARA
 S. 120

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



98392	REDE PARA BADMINTON. Especificação: Perfil: Badminton; Material: Rede de poliéster, fio de poliamida torcido, banda superior em PVC; Detalhamento: Fácil de dobrar e transportar, na cor marrom, acompanha cabo de aço plastificado, fitas na cor branca com malha 2 cm e logo Yonex; Dimensões: 6,10 m de comprimento por 0,70 m de altura;	Master redes	UND	60	R\$ 101,83	cento e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 6.109,80	seis mil, cento e nove reais e oitenta centavos
98393	REDE DE TÊNIS DE MESA/ PING PONG- Especificação: Confeccionada em Nylon 100% polietileno, Dimensão: 1,50 metros x 15 centímetros. Embalagem com 1 unidade, Cor: Única.	Master redes	UND	67	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 2.077,00	dois mil e setenta e sete reais
98394	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA. Especificação: Confeccionada no fio 4 de 24 monofilamentos (aproximadamente 4mm de espessura) na malha 12x12cm em corda trançada entre nós. Polietileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); com durabilidade em condições normais de uso é de 4 a 6 anos.	Master redes	MT	15130	R\$ 21,83	vinte e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 330.287,90	trezentos e trinta mil, duzentos e oitenta e sete reais e noventa centavos
28330	REDE PARA ARO DE BASQUETE, medida oficial, com diâmetro entre 450 mm e 457 mm e comprimento entre 400 mm e 450 mm, confeccionada em fios de polipropileno (seda) de 04 mm, com malha de 07 cm X 07 cm.	Master redes	PAR	8	R\$ 103,56	cento e três reais e cinquenta centavos	R\$ 828,48	oitocentos e vinte e oito reais e quatrocentos e oito centavos
74748	BOLSA ESPORTIVA GRANDE Nº 50, Parte externa: Estrutura revestida com poliéster, 2 Bolsos na lateral, 2 Bolsos frontais, Alça de costas regulável, Alça de mão reforçada, Fechamento com zíper em nylon. Parte interna: Amplo espaço, Organiza bem e Resistente. Produto: Bolsa Jumbo. Matéria prima: poliéster. Dimensões das Bolsas: Jumbo 70 x 34 x 30 CM e Capacidade: 75 Litros	Zona Livre	UND	10	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
98395	SACOLÃO PARA MATERIAL ESPORTIVO- Especificação: com logomarca do município.	Zona Livre	UND	40	R\$ 130,50	cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
74749	GARRAFA TÉRMICA 15 LITROS, Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 300 x 300 x 530 mm. Capacidade: 15L. Utilidade: Esporte, campo e lazer. Bocal que facilita a colocação de gelo. Pés retráteis. Conservação térmica de líquidos frios e quentes. Conservação térmica de no mínimo 10 horas. Isolamento térmico com espuma de PU (poliuretano), livre de CFC. Material não tóxico e reciclável.	Alladin	UND	25	R\$ 303,66	trezentos e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.591,50	sete mil, quinhentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
98396	KIT DE PRIMEIROS SOCORROS. Especificação: Contendo: Algodão, Analgésico, Antitérmico, Antisséptico, Esparadrapo, Gaze, Luvas de látex, Micropore, Soro fisiológico, Termômetro.	LM	KIT	30	R\$ 225,93	duzentos e vinte e cinco reais e noventa e três centavos	R\$ 6.777,90	seis mil, setecentos e setenta e sete reais e noventa centavos

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 80.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
Av. Castelo de Castro, nº 423, Conj.
São Cristóvão, Jangurussú, CEP: 80866-681
FORTALEZA - CEARÁ

6.20

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



72834	SACO DE BOLAS, Material: Confeccionado em fio MIX. Abertura na parte superior com um fecho de cordão - 67% Polietileno, 33% Polipropileno, Espessura do Fio: 2mm;Malha: 10 x 10cm;Capacidade: 20 bolas de futebol de campo.	Zona Livre	UND	35	R\$ 101,83	cento e um reais e três centavos	R\$ 3.564,05	três mil e quinhentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos
98397	CONJUNTO DE PORTA SQUEEZE contendo 6 garrafas de 1l de material de Polipropileno	Zona Livre	CONJ	15	R\$ 67,60	sessenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.014,00	um mil e quatorze reais
74763	FITA MÉTRICA confeccionada em material flexível, com 150 cm de comprimento, graduada em milímetros com marcação em centímetros e polegadas.	Importada	UND	24	R\$ 87,38	oitenta e sete reais e oito centavos	R\$ 2.097,12	dois mil e noventa e sete reais e doze centavos
74764	TRENA EM AÇO, EMBUTIDA, com dispositivo de recolhimento e trava, medindo 50 m, com escala em milímetros marcada em centímetros e polegadas.	Vonder	UND	2	R\$ 116,26	cento e dezesseis reais e vinte e seis centavos	R\$ 232,52	duzentos e trinta e dois reais e cinco centavos
74753	CRONÔMETRO MANUAL DIGITAL, progressivo e regressivo (formato 9H59M59S), à prova d'água, unidade de medida: 1/100 de segundos. Capacidade máxima de medição: 99 horas, 59 minutos, 59 segundos, memória de 60 voltas e piques c/ 1/10 segundos, com mostrador de hora e data (12 e 24), alarme, dispositivo de parada de tempo, bateria de lítio, 3.0 V, e cordão. Tamanho da caixa com medidas aproximadas de 8,50cm x 6,50cm x 2,30cm. Lembrança de memória depois do início e também durante a operação	Vollo	UND	40	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 4.880,00	quatro mil, oitocentos e oitenta reais
36690	BOMBA DE AR, para encher bola,confeccionada em PVC rígido ou similar, que permita o enchimento nos dois sentidos do movimento da barra (Double Action), com duas (02) agulhas finas.	Topper	UND	66	R\$ 62,60	sessenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 4.131,60	quatro mil, cento e trinta e um reais e sessenta centavos
6925	CALIBRADOR ,Caneta e versátil podendo ser utilizado em diversos tipos de bolas. Composição: Metal e com duas Agulhas, Dimensões Aproximadas: 17,5x1 cm	Topper	UND	36	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 2.124,00	dois mil, cento e vinte e quatro reais
74846	MINI COMPRESSOR DE AR, indicado para enchimento em geral até 40 lbf/pol, pesando entre 2,90 kg a 2,95 kg, contendo 02 (dois) pistões e cabeçote de alumínio, acompanhado de 03 (três) bicos para enchimentos diversos, pressão de 160 PSI, motor ¼ HP, com reservatório direto, cabeçote com sistema de pistão e voltagem de 110 V.	Shulz	UND	10	R\$ 233,33	duzentos e trinta e três reais e três centavos	R\$ 2.333,30	dois mil, trezentos e trinta e três centavos
74751	ARCOS (BAMBOLÊ), material: plástico, cor: diversas, diâmetro: 60 cm, espessura: 22 mm	Lider	UND	310	R\$ 8,37	oitenta e trinta e sete centavos	R\$ 2.594,70	dois mil, quinhentos e noventa e quatro reais e setenta centavos
98398	APITO 40 PROFISSIONAL, para uso de árbitro, confeccionado em plástico, Composto por um corpo de policarbonato forte, tamanho oficial, com esfera de plástico impermeável em sua parte interior, contendo em sua parte anterior um orifício onde será inserida uma argola de	Fox 40	UND	70	R\$ 105,83	cento e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 7.408,10	sete mil, quatrocentos e oito reais e dez centavos

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

21.644.282/0001-301
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
 Av. Castelo de Castro, 423 Conj.
 São Cristóvão, Jangurussú, CEP: 60866-681
 FORTALEZA - CEARÁ

P

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



	metal para fixação do cordão, decibéis: 115 e com bico revestido de silicone.							
9356	APITO DE METAL. Especificação: Apito Profissional em metal (Material superior ao latão), design único e com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água. Requer esforço mínimo para apitar. Som agudo. - Medidas Aproximadas: 4,6 x 1,6 cm.	Fox	UND	31	R\$ 49,16	quarenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 1.523,96	um mil, quinhentos e vinte e três reais e novecentos e seis centavos
36762	ANTENA DE FIBRA. Especificação: Antena de fibra de vidro para voleibol, tamanho oficial, 1ª qualidade	CMV	UND	20	R\$ 152,33	cento e cinquenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 3.046,60	três mil e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos
74747	CONES MÉDIOS 30 CENTIMENTROS, Dimensões: Altura de 30 cm e base quadrada com 18,5 cm de lado, modelo vcm 12, de polietileno,	Zona Livre	UND	415	R\$ 13,76	treze reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.710,40	cinco mil, setecentos e quarenta e quatro reais e quatrocentos e cinquenta e seis centavos
98399	CONE 50CM. Especificação: Cones com 50 centímetros de altura, 46 centímetros de lado da base, confeccionados em PVC rígido, peso entre 1kg-1,8kg, na cor laranja e refletivo branco com 10cm de largura e deve possuir adesão adequada ao substrato de aplicação. Estrutura que permita a passagem de correntes e fitas.	Zona Livre	UND	400	R\$ 26,96	vinte e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.784,00	dez mil, setecentos e oitenta e quatro reais e quatrocentos e sessenta e seis centavos
98400	CONE DE SINALIZAÇÃO PEQUENO. Especificação: Cone em borracha de sinalização pequeno	Zona Livre	UND	50	R\$ 9,21	nove reais e vinte e um centavos	R\$ 460,50	quatrocentos e sessenta e dois reais e cinco centavos
98401	FITA DE MARCAÇÃO PARA BEACH SOCCER. Especificação: Fita para marcação, apropriada para os jogos.	Pangüé	UND	3	R\$ 232,83	duzentos e trinta e dois reais e três centavos	R\$ 698,49	seiscentos e noventa e oito reais e quatrocentos e noventa e nove centavos
98402	FITA PARA MARCAÇÃO, APROPIADA PARA DEMARCAR QUADRAS COM TAMANHO OFICIAL. Especificação: Fita para marcação, apropriada para demarcar quadras com tamanho oficial.	Pangüé	UND	10	R\$ 184,66	cento e oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.846,60	um mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos
98403	JOGO DE PETECA PARA BADMINTON. Especificação: Material: Pena de ganço e base em cortiça, Peso Aproximado: 180 g - Tubo c/ 6UND.	Vollo	UND	120	R\$ 50,60	cinquenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 6.072,00	seis mil e setenta e dois reais e sessenta centavos
60390	CARTÃO. Especificação: Para arbitragem nas cores vermelha, azul e amarelo sendo o material de fabricação em PVC impermeável, com local para marcação de número da camisa, tempo do jogo em que aconteceu a infração, motivo do cartão, tempo em que o gol foi marcado e substituições, dividido em time local e time visitante. Tendo as seguintes dimensões 08cm (lado) x 12cm (altura).	Zona Livre	UND	85	R\$ 16,16	dezesseis reais e dezesseis centavos	R\$ 1.373,60	um mil, trezentos e setenta e três reais e sessenta e seis centavos

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com


21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
 Av. Castelo de Castro, nº 423, Conj. São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

98409	CHUTEIRA CUP SOCIETY Preto/Prata-Especificação: Cor Preto/Prata; Material do Sapato Sintético; Material da Palmilha EVA; Material da Sola Emborrachado; Material Interno Têxtil; Acabamento Costurado, Colado. Tamanhos referentes ao produto, de acordo com a solicitação de Órgão solicitante.	Topper	PAR	150	R\$ 180,43	cento e oitenta reais e quarenta e três centavos	R\$ 27.064,50	vinte e sete mil e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
98410	CHUTEIRA FUTEBOL DE CAMPO-Especificação: modo de uso nos campos gramados ou de terra. Entressola Eva em melhor absorção de impacto melhorando assim o desempenho. Já o solado composto por travas arredondadas elevam a tração e otimizam seu equilíbrio resultando assim em melhor desenvolvimento. Tecnologias: Cabedal: Em material sintético; Entressola: Entressola Eva em melhor absorção de impacto, e estabilidade nos campos Lingueta: Fina e flexível; Palmilha: EVA forrada e removível; conforto e facilidade na higienização; Forro Têxtil: Interno com reforço acolchoado no calcanhar para maior proteção e conforto Solado: Borracha com travas arredondadas que otimizam a prática esportiva Ajuste: Cadarço simétrico. Indicação de uso: futebol Campo. Tamanhos referentes ao produto, de acordo com a solicitação de Órgão solicitante. (tamanhos diversos)	Topper	PAR	100	R\$ 159,43	cento e cinquenta e nove reais e quatro e três centavos	R\$ 15.943,00	quinze mil, novecentos e quarenta e três reais
98411	CHUTEIRA FUTSAL- Especificação: indicado para: Jogo de Futsal; Material: Sintético; Sem Trava; Cabedal: Material Sintético; Solado: Borracha. Tamanhos referente ao produto, de acordo com a solicitação de Órgão solicitante.	Topper	PAR	100	R\$ 159,43	cento e cinquenta e nove reais e quatro e três centavos	R\$ 15.943,00	quinze mil, novecentos e quarenta e três reais
27696	JOGOS DE DAMA. Especificação: Jogo de damas com material composto por metal e plástico. Tabuleiro nas cores preta e branca, com 24 peças magnéticas, medindo 40 cm x 40 cm.	Xalingo	UND	90	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 6.255,00	seis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
98412	TABULEIRO DE XADREZ. Especificação: Jogo confeccionado em MDF, com estojo tabuleiro serigrafado na sua face externa com tinta atóxica preta, em quadros claros e escuros, 32 peças para o xadrez (Rei 10cm). Embalagem estojo medindo 40cm x 40cm, com fecho metálico frontal, lacrado com película de PVC encolhível. Peso aproximado 1,3kg	Xalingo	UND	90	R\$ 112,60	cento e doze reais e sessenta centavos	R\$ 10.134,00	dez mil, cento e trinta e quatro reais
98413	CONJUNTO RAQUETE PARA BADMINTON - Especificação: Conteúdo: (2 raquete + 1 peteca), Material: Alumínio, Peso Aproximado: 120 g, Dimensões do Produto (A x L x P): 67 cm x 20 cm x 1 cm	Zona Livre	CONJ	30	R\$ 219,10	duzentos e dezenove reais e dez centavos	R\$ 6.573,00	seis mil, quinhentos e setenta e três reais
10302	TABELA DE BASQUETE CONFECCIONADA EM MDF. Especificação: De alta qualidade com de 15 mm, Aro tamanho Oficial para tabela de basquete com rede 100% feita polipropileno (PP) fio 3, Composição do Aro: Fabricado em ferro, Rede: 100% feita em polipropileno (PP) fio 3.	Klopf	UND	20	R\$ 1.100,30	um mil e cem reais e trinta centavos	R\$ 22.006,00	vinte e dois mil e seis reais



LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

21.644.282/0001-301
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
 Av. Castelo de Castro, nº 423 Conj.
 São Cristóvão, Jangurussú, CEP: 60866-681
FORTALEZA - CEARÁ

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

694
Página
DE PACAEM - COMISSÃO - P.M. DE PACAEM

98414	KIT TÊNIS DE MESA 2 Raquete e 3 Bolinhas. Especificação: Composto por duas raquetes e três bolinhas, esse Kit é prático para quem já joga Tênis de Mesa ou para aqueles que querem começar a modalidade. Principais Características, Faixa Etária- Infantil, Adulto-Formato Oficial; Peças Inclusas, Bola e Raquete; Material: Borracha, Madeira Fibra de Acetato. Conteúdo da Embalagem: 2 Raquetes 3 Bolas - Dimensões e Peso, LARGURA 15 (cm), COMPRIMENTO 25 (cm). PESO APROXIMADO: 340 g.	Klopf	KIT	50	R\$ 79,13	setenta e nove reais e treze centavos	R\$ 3.956,50	três mil, novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
74750	MINI CONES CHAPÉU Chinês composto em PVC, material resistente, leve e flexível. Composição: PVC. Tamanho: Diâmetro da base: 19 cm. Diâmetro do topo: 5 cm. Altura: 4 cm , divididos em cores iguais	Zona Livre	UND	490	R\$ 9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.650,10	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais e dez centavos
74788	PALMAR ANATÔMICO PARA TREINAMENTO, confeccionado em polietileno injetado, medindo aproximadamente 20 cm x 14 cm X 2,5 cm, munido de tiras de silicone para fixação da mão (acima do punho) e do dedo médio.	Speedo	UND	50	R\$ 107,50	cento e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.375,00	cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais
98415	FAIXA DE KARATE - Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão inseridas com dimensões de aproximadamente 4 x 4 cm.	Impacto	UND	100	R\$ 48,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 4.850,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
12997	ESPAGUETE (rolos flutuantes para natação) confeccionado em espuma ethafon, antialérgica, sem furo, medindo 165 x 6,0 cm.	Speedo	UND	235	R\$ 16,43	dezesseis reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.861,05	três mil, oitocentos e sessenta e um reais e cinco centavos
98416	TOUCA CONFECCIONADA EM 100% LÁTEX, com alta elasticidade para perfeito ajuste na cabeça, modelo anatômico, tamanho único.	Speedo	UND	200	R\$ 26,70	vinte e seis reais e setenta centavos	R\$ 5.340,00	cinco mil, trezentos e quarenta reais
74791	PRANCHA - Medidas: 40cm de Altura, 27cm de largura e 2cm de espessura. Peso: 200 Gramas.	Speedo	UND	100	R\$ 68,36	sessenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.836,00	seis mil, oitocentos e trinta e seis reais
98417	FLUTUADOR PULLBUOY para Aprimorar as Braçadas. Composição: 100% Espuma leve. Cuidados: Após o uso lave a prancha em agua corrente e limpa; Deixe secando na sombra e evite guardar a peça totalmente molhada. Indicação: Treinamento. Natação. Tamanho: Único.	Speedo	UND	100	R\$ 54,80	cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 5.480,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta reais
74793	HALTERES - O halter triangular foi desenvolvido para a realização de exercícios; hidroterapia e fisioterapia; fabricado em borracha EVA e com haste emborrachada para facilitar a sua pegada; suas extremidades são em forma triangular. Este produto varia o peso de 1kg conforme a força exercida com ele dentro d'água. Tamanho: 30 x 11 x 11 cm.	Speedo	UND	100	R\$ 84,96	oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 8.496,00	oito mil, quatrocentos e noventa e seis reais

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
Av. Castelo de Castro, nº 423, Conj.
São Cristóvão, Jangurussú, CEP: 60866-681
FORTALEZA - CEARÁ
10/15

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

695
Página
R\$ 4.671,50

98418	HALTERES - O halter triangular foi desenvolvido para a realização de exercícios; hidroterapia e fisioterapia; fabricado em borracha EVA e com haste emborrachada para facilitar a sua pegada; suas extremidades são em forma triangular. Este produto varia o peso de 2kg conforme a força exercida com ele dentro d'água. Tamanho: 30 x 11 x 11 cm.	Speedo	UND	50	R\$ 93,43	noventa e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.671,50	quatro mil, seiscentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
74795	ÓCULOS DE NATAÇÃO Composição: lentes: policarbonato; elástico e ventosas: silicone.	Speedo	UND	100	R\$ 51,26	cinquenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 5.126,00	cinco mil, cento e vinte e seis reais
74798	TATAME confeccionado em E.V.A. (Etil Vinil Acetato) + borracha expandida, espessura de 37 mm, produzido em 12 camadas, podendo ser utilizado dos dois lados, tendo suas extremidades siliconizadas com uma gravura representando uma esteira e com borda de proteção. Poder de absorção de 100 kg p/m ³ e dureza sh04 e 00. Tamanho oficial: 2,00 m x 1,00 m, com duas cores, corte de encaixe e bordas nas extremidades.	Impacto	UND	215	R\$ 195,60	cento e noventa e cinco centavos	R\$ 42.054,00	quarenta e dois mil e cinquenta e quatro reais
74807	DARDO OFICIAL Feminino para lançamentos entre 40 m e 50 m, confeccionado em aço, pesando 600 g, medindo entre 2.200 mm e 2.300 mm de comprimento total, com 800 mm a 920 mm da ponta ao centro de gravidade, 400 mm a 460 mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e 1.280 mm a 1.500 mm da cauda ao centro de gravidade, com empunhadura medindo entre 140 mm e 150 mm, 250 mm a 330 mm de cabeça (ponta), 640 mm a 750 mm do final da empunhadura a metade do final da cauda e diâmetro em frente a empunhadura de 20 mm a 25 mm, segundo as regras da IAAF.	8 Sport	UND	5	R\$ 490,53	quatrocentos e noventa e cinco centavos	R\$ 2.452,65	dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
74808	DARDO OFICIAL FEMININO para lançamentos entre 45 m e 55 m, confeccionado em aço, pesando 600 g, medindo entre 2.200 mm e 2.300 mm de comprimento total, com 800 mm a 920 mm da ponta ao centro de gravidade, 400 mm a 460 mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e 1.280 mm a 1.500 mm da cauda ao centro de gravidade, com empunhadura medindo entre 140 mm e 150 mm, 250 mm a 330 mm de cabeça (ponta), 640 mm a 750 mm do final da empunhadura a metade do final da cauda e diâmetro em frente a empunhadura de 20 mm a 25 mm, segundo as regras da IAAF.	8 Sport	UND	5	R\$ 485,63	quatrocentos e oitenta e seis centavos	R\$ 2.428,15	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e quinze centavos
74809	DARDO OFICIAL MASCULINO MENORES para lançamentos entre 55 m e 70 m, confeccionado em aço, pesando 700 g, medindo entre 2.300 mm e 2.400 mm de comprimento total, com 860 mm a 1.000 mm da ponta ao centro de gravidade, 250 mm a 330 mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e diâmetro do corpo no ponto de maior espessura de 23 mm 28 mm e largura da empunhadura de corda de 150 mm a 160 mm, segundo as regras da IAAF.	8 Sport	UND	5	R\$ 522,73	quinhentos e vinte e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 2.613,65	dois mil, seiscentos e treze reais e sessenta e cinco centavos

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
Av. Castelo de Castro, nº 423, Conj.
São Cristóvão, Jangurussú, CEP: 60.866-681
FORTALEZA - CEARÁ

Handwritten signatures and dates:
11/20

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



74810	DARDO OFICIAL MASCULINO para lançamentos até 80 m, confeccionado em aço, pesando 800 g, medindo entre 2.600 mm e 2.700 mm de comprimento total, com 900 mm a 1.060 mm da ponta ao centro de gravidade, 450 mm a 530 mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e 1.540 mm a 1.800 mm da cauda ao centro de gravidade, com empunhadura medindo entre 150 mm e 160 mm, 250 mm a 330 mm de cabeça (ponta), 770 mm a 900 mm do final da empunhadura a metade do final da cauda e diâmetro em frente a empunhadura de 25 mm a 30 mm, segundo as regras da IAAF. UND	8 Sport	UND	5	R\$ 522,73	quinientos e vinte e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 2.613,65	dois mil, seiscentos e treze reais e sessenta e cinco centavos
74811	DARDO PARA TREINAMENTO, confeccionado em aço, pesando 400 g, medindo entre 2.000 mm e 2.300 mm de comprimento total.	8 Sport	UND	5	R\$ 321,53	trezentos e vinte e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.607,65	um mil, seiscentos e sete reais e sessenta e cinco centavos
74812	DISCO OFICIAL FEMININO para lançamento, confeccionado em fibra, pesando 1,0 kg, medindo entre 180 mm e 182 mm de diâmetro externo da borda de metal, 50 mm a 57 mm de diâmetro da placa de metal ou parte central plana, com 37 mm a 39 mm de espessura das placas de metal e de 12 mm a 13 mm de espessura do aro, a distância de 6,0 mm da borda, segundo as regras da IAAF.	8 Sport	UND	5	R\$ 563,40	quinientos e sessenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 2.817,00	dois mil, oitocentos e dezessete reais
74814	DISCO OFICIAL MASCULINO JUVENIL para lançamento, confeccionado em madeira, pesando 1,75 kg, medindo entre 210 mm e 212 mm de diâmetro externo da borda de metal, 50 mm a 57 mm de diâmetro da placa de metal ou parte central plana, com 41 mm a 43 mm de espessura das placas de metal e de 12 mm a 13 mm de espessura do aro, a distância de 6,0 mm da borda, segundo as regras da IAAF.	8 Sport	UND	5	R\$ 399,60	trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.998,00	um mil, novecentos e noventa e oito reais
74815	PESO OFICIAL FEMININO, confeccionado em aço, pesando 4,0 kg, com diâmetro entre 95 mm e 110 mm, segundo regras da IAAF.	8 Sport	UND	5	R\$ 154,26	cento e cinquenta e quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 771,30	setecentos e setenta e um reais e trinta centavos
317	PESO OFICIAL MASCULINO, confeccionado em aço, pesando 7,260 kg, com diâmetro entre 110 e 130 mm, segundo regras da IAAF.	8 Sport	UND	5	R\$ 278,56	duzentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.392,80	um mil, trezentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
74820	PROTETOR DE TÓRAX, aplicação artes marciais: dupla face/cor azul, aplicação específica taekowndo.	Impacto	UND	10	R\$ 161,66	cento e sessenta e seis reais e seis centavos	R\$ 1.616,60	um mil, seiscentos e dezesseis reais e sessenta centavos
74821	APARELHO DE CHUTES reforçados aplicação artes marciais:, tamanho: 3,46cm x 28cm x 13 (comp. x larg. x espe.), material couro sintético: espuma e borracha de alta densidade.	Impacto	UND	10	R\$ 265,96	duzentos e cinquenta e nove reais e seis centavos	R\$ 2.659,60	dois mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com




21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
 Av. Castelo de Castro, nº 423 Conj.
 São Cristóvão Jangurussú, CEP: 60866-681
 FORTALEZA - CEARÁ
 12/20

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

98419	RAQUETES PARA ARTES MARCIAIS: tamanho único, esportes taekwondo e karatê.	Impacto	UND	10	R\$ 101,86	cento e um reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.018,60	um mil e sessenta e seis centavos
98420	PROTECTOR CANELEIRA para karatê-Especificação: Caneleira design anatômico para adaptar-se bem ao atleta, para maior proteção contra torções e lesões. Confeccionada com material super resistente que ajuda a evitar contusões durante a pratica de esportes. Composição: Sintético, espuma EVA. - Material de fácil higienização - Fechamento com velcro e elástico para melhor ajuste - De uso prático Dimensões aproximadas: P- 0,45 X 0,24cm M - 0,51 X 0,28cm G - 0,54 x0,28cm.	Impacto	PAR	10	R\$ 161,66	cento e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.616,60	um mil, seiscentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos
98421	PROTECTOR BOTINA KARATÊ. Especificação: Possui um velcro anti-derrapante que mantém os protetores perfeitamente na posição correta, com um formato ergonômico desenhado especialmente para se adaptar a curvatura natural do pé, proporcionando assim o máximo de conforto e segurança. Possui costura dupla e elásticos reforçados que aumentam a durabilidade deste protetor, sendo muito leve e fácil de limpar.	Impacto	PAR	10	R\$ 171,33	cento e setenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 1.713,30	um mil, setecentos e treze reais e trinta centavos
98422	CAPACETE ARTES MARCIAIS - alta proteção, para artes marciais, categoria adulto, esportes taekwondo.	Impacto	UND	10	R\$ 173,00	cento e setenta e três reais	R\$ 1.730,00	um mil, setecentos e trinta reais
98423	PROTECTOR GENITAL/COQUILHA. Especificação: Protetor Genital equipamento indispensável para treinamentos e competições. Proteção em toda a área genital e região pélvica. Revestido com couro sintético e interior em EVA / PU de alta resistência. Fixação em velcro, evitando que a proteção se desloque. Casco de proteção removível para higienização. Conteúdo da embalagem: 1(um) Protetor Genital.	Impacto	UND	10	R\$ 102,54	cento e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.025,40	um mil e vinte e cinco reais e quarenta centavos
425	BANDEIRA PADRÃO DE ÁRBITRO AUXILIAR. Especificação: Bandeira de arbitragem modelo profissional, com cabo de plástico acolchoado e haste. Tecido em nylon colorido confeccionado com cores e medidas oficiais. Unissex. Especificações Técnicas Cor: Amarelo e vermelho ; Tamanho: 45cm x 41cm ; Composição: plástico e Nylon ; Peso: 300g ;	Topper	UND	10	R\$ 186,66	cento e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.866,60	um mil, oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
98426	SUPORTE PARA SPRAY DEMARCATÓRIO-Especificação: capa para spray demarcatório; Alça para fixação; Medidas: 12cm altura.	Zona Livre	UND	5	R\$ 67,40	sessenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 337,00	trezentos e trinta e sete reais
98427	BANDEIRINHAS DE ESCANTEIOS para futebol de campo kit com 4 bandeirinhas em tubo em PVC tamanho de 1,20m com mola e em aço inox. Haste em PVC - leve, flexível e removível medindo 1,20 de altura, Base resistente para fixação, Molas fixadas a base, Bandeiras Amarelas removíveis fabricadas em tecido,	Zona Livre	KIT	10	R\$ 234,20	duzentos e trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.342,00	dois mil, trezentos e quarenta e dois reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
697
Página 01
DE PACAJUS

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
Av. Castelo de Castro, nº 423, Conj.
São Cristóvão, Jangurussú, CEP: 60866-681
FORTALEZA - CEARÁ

13/12

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



	Peso aproximado de um conjunto: 1,75 Quilo e Peso total aproximado: 7 Quilos							
98429	ESCADA DE AGILIDADE ESCADA PARA TREINAMENTO. Auxilia no desenvolvimento de reflexo, agilidade, força e coordenação motora, explorando as habilidades e alta performance através de exercícios rotineiros específicos. Exclusivo suporte em nylon que agiliza a montagem e o recolhimento da escada. Hastes manufaturadas em PVC na cor amarela para facilitar a visualização em qualquer campo, com mobilidade dos degraus.	Vollo	UND	25	R\$ 214,16	duzentos e quatorze reais e dezesseis centavos	R\$ 5.354,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
74773	COLCHONETE PARA GINÁSTICA e Musculação, confeccionado em espuma especial com gel de polietileno expandido, densidade 30 kg/m ² , de alta resistência a impactos e anatomicidade, contendo em seu interior células fechadas para não absorver umidade, medindo 1,5 m x 0,8 m x 1,7 cm, revestido em tecido sintético com entretela (courvin ou napa), com abertura em velcro para manutenção da espuma ou troca do revestimento.	Impacto	UND	640	R\$ 133,50	cento e trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 85.440,00	oitenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
74805	BASTÃO PARA PROVAS DE REVEZAMENTO, confeccionado em alumínio liso e oco, de seção circular, em peça única, medindo entre 28 cm e 30 cm, diâmetro de 12 cm a 13 cm, pesando no mínimo 50 g, colorido, conjunto contendo 08 bastões, segundo as regras da IAAF.	8 Sport	UND	10	122,16	cento e vinte e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 1.221,60	um mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos
74765	PRANCHETA MAGNÉTICA DE BASQUETEBOL, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 05 jogadores numerados azuis e 05 jogadores numerados vermelhos, 01 bola magnética branca, 01(pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg.	Zona Livre	UND	5	R\$ 268,33	duzentos e sessenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 1.341,65	um mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos
74766	PRANCHETA MAGNÉTICA DE FUTSAL, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 05 jogadores numerados azuis e 05 jogadores numerados vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg.	Zona Livre	UND	10	R\$ 268,33	duzentos e sessenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 2.683,30	dois mil, seiscentos e oitenta e três reais e trinta centavos
74767	PRANCHETA MAGNÉTICA DE HANDEBOL, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 07 jogadores numerados azuis e 07 jogadores numerados vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg.	Zona Livre	UND	7	R\$ 268,33	duzentos e sessenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 1.878,31	um mil, oitocentos e setenta e oito reais e trinta e um centavos
74768	PRANCHETA MAGNÉTICA DE VOLEIBOL, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 06 jogadores numerados azuis e 06 jogadores numerados vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg.	Zona Livre	UND	5	R\$ 268,33	duzentos e sessenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 1.341,65	um mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
 Av. Castelo de Castro, nº 423, Conj.
 São Cristóvão, Jangurussú CEP: 60.866-681
FORTALEZA - CEARÁ

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

356-0001-30
Página 8/19
R\$ 1.344,65

74769	PRANCHETA MAGNÉTICA DE FUTEBOL, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 11 jogadores numerados azuis e 05 jogadores numerados vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg.	Zona Livre	UND	5	R\$ 268,33	duzentos e sessenta e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 1.344,65	um mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco centavos
74780	POSTE DE VOLEIBOL, confeccionado em tubo de aço galvanizado de 03 polegadas de diâmetro, pintura em esmalte acrílico de 02 componentes, seção circular superior de 89 mm e seção circular inferior de 76 mm, com regulagem telescópica de altura da rede medindo entre 02 m. a 2,05 m. acima da superfície do jogo, com buchas e cremalheira, medida oficial, munido de catraca para esticar e fixar a rede.	JV	PARES	10	R\$ 1.277,17	um mil, duzentos e setenta e sete reais e dezessete centavos	R\$ 12.771,70	doze mil, setecentos e setenta e um reais e setenta centavos
74781	POSTE DE VOLEIBOL, confeccionado em tubo de aço galvanizado de 3.0 polegadas (9.12 cm) de diâmetro, com buchas e cremalheira, medida oficial entre 2,0 m e 2,05 m, pintado com esmalte sintético, munido de catraca para esticar e fixar a rede.	JV	PARES	8	R\$ 1.226,17	um mil, duzentos e vinte e seis reais e dezessete centavos	R\$ 9.809,36	nove mil, oitocentos e nove reais e trinta e seis centavos
74782	TRAVE PARA FUTEBOL DE CAMPO, com dimensão oficial 7,32 m x 2,44 m em tubo de aço galvanizado de 4,0 polegadas (10,16 cm) e requadro inteiro em tubo de 2,0 polegadas (5,08 cm), base maior para fixação no solo.	JV	PARES	5	R\$ 4.231,00	quatro mil, duzentos e trinta e um reais	R\$ 21.155,00	vinte e um mil, cento e cinquenta e cinco reais
74783	TRAVE PARA FUTSAL COM BASE, medindo 2,50 m x 2,0 m em tubo de aço galvanizado, com 3,0 polegadas (7,50 cm) e requadro em tubo de 1,0 polegada (2,54 cm), base de apoio a superfície, em tubo de 3,0 polegadas. Sem fixação, trave com base de apoio a superfície na parte inferior da trave.	JV	PARES	5	R\$ 3.297,87	três mil, duzentos e noventa e sete reais e sete centavos	R\$ 16.489,35	dezesseis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos
74784	TRAVE PARA FUTEBOL Society com requadro Mexicano (Caixote), dimensão oficial de 7,0 m X 2,20 m, confeccionada em tubo de aço galvanizado, de 3,0 polegadas (7,5 cm) e requadro em tubo de 1,0 polegada (2,54 cm), com base de apoio para superfície em tubo de 3,0 polegadas na parte inferior da trave.	JV	PARES	3	R\$ 4.126,17	quatro mil, cento e vinte e seis reais e dezessete centavos	R\$ 12.378,51	doze mil, trezentos e setenta e oito reais e cinquenta e um centavos
74845	BARREIRA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, com regulagem de alturas oficiais de 0,762 m a 1.067 m, contendo pinos retráteis de segurança e contra peso embutido, com peso total não inferior a 10 kg, largura de 1.180 mm a 1.200 mm, comprimento máximo das bases de 700 mm, com a barra superior listrada, largura de 700 m e espessura de 10 mm a 25 mm, segundo as regras da IAAF.m UND	8 Sport	UND	30	R\$ 1.008,50	um mil e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 30.255,00	trinta mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
74772	BARREIRA MÓVEL A Mini Barreira pode ser utilizadas para treinos de agilidade, corrida e pliometria fazendo uso de movimentos para frente, para trás e para as laterais. Melhora a resistência, o fortalecimento, a coordenação motora, tonifica os músculos e propicia alto gasto calórico. O Obstáculo Ajustável possui regulagem de altura para o melhor desempenho. É indicado para agilidade e treinamento em circuito. Ajustes nas medidas:	8 Sport	UND	86	R\$ 235,86	duzentos e trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 20.283,96	vinte mil, duzentos e oitenta e três reais e noventa e seis centavos

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
Av. Castelo de Castro, nº 423, Conj. São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681
15/20

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



	15 cm/ 22 cm/ 30 cm / 35 cm. Material: Plástico							
74806	BLOCO DE SAÍDA para provas de velocidade, totalmente confeccionado em alumínio galvanizado, inteiramente rígido em sua construção, com ajuste extra-largo nas posições no corpo do bloco (parte central), com regulagem de angulação do apoio dos pés (extra-largo), com acabamento em material sintético, segundo as regras da IAAF.	8 Sport	UND	10	R\$ 522,73	quinhentos e vinte e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 5.227,30	cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e trinta centavos
74796	BLOCO DE PARTIDA REMOVÍVEL, com 04 (quatro) bases de apoio em inox, sendo as 02 (duas) traseiras próprias para encaixe e fixação no piso da piscina, com barra tubular horizontal dianteira para saída do nado costa, com plataforma de polietileno antiderrapante, medindo 50 cm X 50 cm X 40 cm, na cor azul.	8 Sport	UND	5	R\$ 2.421,63	dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e sessenta e três centavos	R\$ 12.108,15	doze mil, cento e oito reais e quinze centavos
74802	ATABAQUE DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Atabaque 60cm, Medidas aproximadas: Diâmetro superior 25cm, Diâmetro inferior 14cm, Diâmetro central 27cm, Peso aproximado 2,5kg. UND 1 5 6 910,667 R\$ 5.464,00 74803 Berimbau Altura média de 1,60 a 1,70, Peso médio de 1KG da verga e 500G da cabaça.	Contemp orânea	UND	6	R\$ 910,66	novecientos e dez reais e sessenta e seis centavos	R\$ 5.463,96	cinco mil, quatrocentos e sessenta e três reais e noventa e seis centavos
74803	BERIMBAU Altura média de 1,60 a 1,70, Peso médio de 1KG da verga e 500G da cabaça.	Contemp orânea	UND	8	R\$ 210,30	duzentos e dez reais e trinta centavos	R\$ 1.682,40	um mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
74804	PANDEIRO PROFISSIONAL CAPOEIRA, Samba Couro tamanho padrão número 10, instrumento muito leve apenas 450 gramas com chave para afinação, produto artesanal perfeito em detalhes.	Contemp orânea	UND	7	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
98433	TROFÉUS PERSONALIZADOS e estilizados em acrílico 4,5mm, recortado e resinado com epoxi, contendo brasão do Órgão Solicitante em relevo, haste de prometal com 3cm de largura, barra de acrílico com 7cm de largura, placa em aço com dados do evento, base de granito com 3cm de altura e 6cm de largura, placa em aço com a classificação do troféu, med. 40x30cm.	F&F	UND	120	R\$ 443,00	quatrocentos e quarenta e três reais	R\$ 53.160,00	cinquenta e três mil, cento e sessenta reais
98434	TROFÉUS PERSONALIZADOS e estilizados em acrílico 4,5mm, recortado e resinado com epoxi, contendo brasão do Órgão Solicitante em relevo, haste de prometal com 3cm de largura, barra de acrílico com 7cm de largura, placa em aço com dados do evento, base de granito com 3cm de altura e 6cm de largura, placa em aço com a classificação do troféu, med. 30x25cm.	F&F	UND	120	R\$ 354,83	trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 42.579,60	quarenta e dois mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

Handwritten mark

Handwritten signature and stamp

21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
 Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza - Ceará, CEP: 60.866-681

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



98435	MEDALHAS PERSONALIZADAS de antimônio ou outra liga de características similares, com borda martelada em baixo relevo, formato e dimensões, retangular com 6,0 x 8,0 cm, com fitas em cetim com cores correspondentes à medalhas e acabamento da contra-face liso e de boa qualidade, os espaços com dados sobre a competição (evento, organizador, modalidade, data, etc) serão preenchidos a partir da confirmação da encomenda do lote específico, arte resinada em digital com epoxi.	Jeps	UND	1000	R\$ 12,39	doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 12.390,00	doze mil, trezentos e noventa reais
98436	MEDALHAS PERSONALIZADAS de antimônio ou outra liga de características similares, com borda martelada em baixo relevo, formato e dimensões, arredondado, com 5,5cm de diâmetro, com fitas em cetim com cores correspondentes à medalhas e acabamento da contra-face liso e de boa qualidade, os espaços com dados sobre a competição (evento, organizador, modalidade, data, etc) serão preenchidos a partir da confirmação da encomenda do lote específico, arte resinada em digital com epoxi.	Jeps	UND	800	R\$ 12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 10.136,00	dez mil, cento e trinta e seis reais
98437	MEDALHAS PERSONALIZADAS de antimônio ou outra liga de características similares, com borda martelada em baixo relevo, formato e dimensões, arredondado, com 4,6 cm de diâmetro, com fitas em cetim com cores correspondentes à medalhas e acabamento da contra-face liso e de boa qualidade, os espaços com dados sobre a competição (evento, organizador, modalidade, data, etc) serão preenchidos a partir da confirmação da encomenda do lote específico, arte resinada em digital com epoxi.	Jeps	UND	450	R\$ 12,67	doze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.701,50	cinco mil, setecentos e um reais e cinquenta centavos
98438	COLETES ADULTOS: ESPECIFICAÇÃO: coletes confeccionados, face simples, com elástico tecido 100% poliéster. Tamanho: P, M, G e GG.	Kanga	UND	425	R\$ 17,13	dezessete reais e treze centavos	R\$ 7.280,25	sete mil, duzentos e oitenta e cinco centavos
98440	CONJUNTO DE COLETES DUPLA FACE E CALÇÃO: Especificação: confeccionados, com tecido 100% dryfit. Tamanho: P, M, G e GG. Sublimação total	Kanga	CONJ	800	R\$ 107,90	cento e sete reais e noventa centavos	R\$ 86.320,00	oitenta e seis mil, trezentos e vinte reais
98442	JOGO DE CAMISA (TERNO) COM 12 conjuntos. Especificação: 12 conjuntos (calção e camisa).	Kanga	JOGO	43	R\$ 582,00	quinhentos e oitenta e dois reais	R\$ 25.026,00	vinte e cinco mil e vinte e seis reais
98443	JOGO DE CAMISA (TERNO) COM 16 conjuntos. Especificação: 12 conjuntos (calção e camisa). JOGO	Kanga	JOGO	40	R\$ 761,93	setecentos e sessenta e um reais e noventa e três centavos	R\$ 30.477,20	trinta mil, quatrocentos e setenta e sete reais e vinte centavos
98444	MEIÃO ESPORTIVO- Especificação: alta qualidade composto de poliamida e algodão, garantindo resistência ao produto e conforto ao usuário.	Kanga	PAR	800	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
Av. Castelo de Castro, nº 423, Conj.
São Cristóvão, Jangurussú, CEP: 60.866-681
FORTALEZA - CEARÁ

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

COMPROVANTE
702
Página
R\$ 65.730,19

98446	UNIFORME ESPORTIVOS 1- Especificação: camisa, calção e meião no dryfit , 100% sublimado em diversas, cores. Contendo cada conjunto 28 unidades	Kanga	CONJ	30	R\$ 2.197,67	dois mil, cento e noventa e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 65.730,19	sessenta e cinco mil, novecentos e trinta reais e dez centavos
98447	TERMOS ESPORTIVOS 2- Especificação: camisa em helanca, 100% sublimada em diversas, cores, shorts em tecidos de cor.	Kanga	UND	10	R\$ 1.852,33	um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 18.523,30	dezoito mil, quinhentos e vinte e três reais e trinta centavos
98448	CAMISA ÁRBITROS: Especificação: em tecido 82% poliéster e 18% poliéster e 18% elastana, tecnologia dri-fit.	Kanga	UND	80	R\$ 102,66	cento e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 8.212,80	oito mil, duzentos e doze reais e oitenta centavos
98449	PARES DE LUVAS DE GOLEIRO para campo de futebol em tamanho P em pvc,com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	Topper	PAR	21	R\$ 116,86	cento e oitenta e seis centavos	R\$ 2.454,06	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e seis centavos
98450	PARES DE LUVAS DE GOLEIRO para campo de futebol em tamanho M em pvc,com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	Topper	PAR	6	R\$ 116,86	cento e dezesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 701,16	setecentos e um reais e dezesseis centavos
98453	PARES DE LUVAS DE GOLEIRO para campo de futebol em tamanho G em pvc,com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	Topper	PAR	6	R\$ 116,86	cento e dezesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 701,16	setecentos e um reais e dezesseis centavos
98455	PARES DE LUVAS DE GOLEIRO PARA FUTSAL em tamanho P em pvc,com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	Topper	PAR	21	R\$ 116,86	cento e dezesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.454,06	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e seis centavos
98457	PARES DE LUVAS DE GOLEIRO PARA FUTSAL em tamanho M em pvc,com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	Topper	PAR	16	R\$ 116,86	cento e dezesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.869,76	um mil, oitocentos e sessenta e nove reais e seis centavos
98458	PARES DE LUVAS DE GOLEIRO PARA FUTSAL em tamanho G em pvc,com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.	Topper	PAR	6	R\$ 116,86	cento e dezesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 701,16	setecentos e um reais e dezesseis centavos
74799	ABADA PARA CAPOEIRA CALÇA DE CAPOEIRA ABADA, Modelo Exportação com costuras duplas e reforço, garantindo uma maior durabilidade. Feita de Helanca 100% Poliamida, com passantes.	Impacto	UND	130	R\$ 84,50	oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 10.985,00	dez mil, novecentos e oitenta e cinco reais
74801	CORDA DE CAPOEIRA - corda para calças de Capoeira, feita em algodão. Uma unidade de compra corresponde a 2 metros de corda da cor.	Impacto	UND	130	R\$ 35,73	trinta e cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 4.644,90	quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
Av. Castelo de Castro, nº 423, Conj. São Cristóvão, Jangurussú, CEP: 60.866-681
FORTALEZA - CEARÁ
18-20

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

98459	INTERCOMUNICADOR para arbitro de futebol: Kit com 4 aparelhos de Intercomunicador para Árbitro de Futebol 200 horas de Standby Resistente à chuva (IP65) Cancelamento de Ruídos 1200 metros de distância 120 km/h Permite falar 2, 3 ou 4 pessoas.	Motoluc	UND	1	R\$ 3.372,77	três mil, trezentos e setenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.372,77	três mil, trezentos e setenta e dois reais e setenta e sete centavos
98460	KIMONO KARATE, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m ² , corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento. Gola (lapela) dupla de 05 (cinco) costuras confeccionada em tecido composto de fios de nylon dispostos de maneira quadriculada (Ripstop ou tecido militar), calça com elástico de 35 mm e cordão, acabamento de barra com viés 18 mm branco. Fechamento com reforço para resistência e saqueira para abertura de pernas. Faixa confeccionada no mesmo tecido forrado e dublado, cor branca, pré- encolhido. Tamanhos referente ao produto, de acordo com a solicitação de Órgão solicitante.	Impacto	UND	100	R\$ 224,93	duzentos e vinte e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 22.493,00	vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e três reais
98461	PRANCHA DE PRIMEIRO socorros em Compensado Naval - Capa Verde é ideal para resgate, emergência em hospitais, consultórios, residências, condomínios, shopping centers, ambulâncias, corpo de bombeiro, SAMU entre outros locais. Composição: 01 Maca Compensado Naval 01 Cj de cintos com 3 pçs 01 Capa Tipo "CIPA" 01 Talas EVA G 01 Tesoura Resgate 01 Bandagem Triangular 01 Colar Cervical Resgate Tamanho M 01 Manta Aluminizada 01 Protetores de Queimadura 02 Ataduras de 10cm 01 Esparadrapo 01 Soro Fisiológico 02 RCPs descartáveis 02 Pares de Luvas 02 Pcts. de Gaze Estéril, podendo Incluir outros itens que Necessitar	Medaxo	UND	3	R\$ 868,00	oitocentos e sessenta e oito reais	R\$ 2.604,00	dois mil, seiscentos e quatro reais
98462	PULA CORDA: DETALHADO: Pula Corda Com 2 Metros De Comprimento, Cabos De Madeira (punhadeira) e corda de nylon. Embalagem: Saco plástico com solapa colorida em papel couchê.	Impacto	UND	749	R\$ 33,21	trinta e três reais e vinte e um centavos	R\$ 24.874,29	vinte e quatro mil, oitocentos e setenta e quatro reais e nove centavos
98463	BOLA SIMPLES DE BORRACHA: Tamanhos diversos	Topper	UND	1388	R\$ 21,83	vinte e um reais e trinta e três centavos	R\$ 30.300,04	trinta mil e trezentos e quatro centavos
VALOR TOTAL							R\$ 1.709.897,10	

um milhão, setecentos e nove mil, oitocentos e noventa e sete reais e dez centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.709.897,10
um milhão, setecentos e nove mil, oitocentos e noventa e sete reais e dez centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com



21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
 Av. Castelo de Castro, nº 423, Conj. São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará
 19/10

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



OBSERVAÇÕES:

Ô licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as exigências contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução/entrega dos serviços/bens/produtos, inclusive as relacionadas com encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros.

*tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
*seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução/entrega dos serviços/bens/produtos.

FORTALEZA, 29 DE MAIO DE 2019

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
Leydiene Gomes de Lima
Leydiene Gomes de Lima ME
CPF: 002.011.073-01

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com

21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
Av. Castelo de Castro, nº 423 Conj.
800 CRISTÓVÃO JANGURUSSÚ, CEP: 60866-681
FORTALEZA - CEARÁ

Handwritten signatures and date: 20/20

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

COMISSÃO DE PREGÃO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇO, CONFORME A PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.08.01 - PPRP, CUJO OBJETIVO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE, SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS /CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTA LICITAÇÃO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO: QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA LICITAÇÃO E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL. DECLARAMOS AINDA, ASSUMIR INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUES CONFORME SOLICITAÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA, A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	Q/IDE	V. UNT.	V. TOTAL	EXT. UNIT.	EXT. TOTAL
74735	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, CONFECCIONADA EM PU, COM GOMOS TERMO SOLDADOS, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COM 68 CM A 70 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 410 E 450 GRAMAS, MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA OU, OU NO MÍNIMO, POR 03 (TRÊS) FEDERAÇÕES DA MODALIDADE, OU PELA FIFA - APPROVED (ENTENDA-SE POR OFICIALIZADA AQUELA UTILIZADA NOS CAMPEONATOS OFICIAIS NO CORRENTE ANO)	PENALTY	UND	150	R\$ 132,63	R\$ 19.894,50	CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	DEZENOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
98378	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO UNISSEX POLIURETANO PARA MACIEZA, IMPERMEABILIDADE E RESISTÊNCIA PESO 435G COM COSTURA CIRCUNFERÊNCIA 68CM.	PENALTY	UND	160	R\$ 102,30	R\$ 16.368,00	CENTO E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
29929	BOLA FUTSAL COSTURA A MÃO 7 UNISSEX PVC PESO 410 - 440G CIRCUNFERÊNCIA 61-64CM MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	KEEPER	UND	238	R\$ 87,03	R\$ 20.713,14	OITENTA E SETE REAIS E TRÊS CENTAVOS	VINTE MIL, SETECENTOS E TREZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
74738	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL, CONFECCIONADA EM PU E MICROFIBRA, MATRIZADA, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COM 65 CM A 67 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 260 E 280 GRAMAS, COM MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA E OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL	PENALTY	UND	140	R\$ 213,27	R\$ 29.857,80	DUZENTOS E TREZE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS
74739	BOLA DE HANDEBOL MASCULINO ADULTO, CONFECCIONADA EM PU, COSTURADA, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, QUE PROPORCIONE ALTA ADERÊNCIA NAS MÃOS, COM 58 CM A 60 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 425 E 475 GRAMAS, MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL	PENALTY	UND	60	R\$ 271,83	R\$ 16.309,80	DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
10288	BOLA DE BASQUETE OFICIAL, CONFECCIONADA EM PU E MICROFIBRA, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COM 75 CM A 78 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 600 E 650 GRAMAS, MATRIZADA, MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE OU PELA FEDERAÇÃO PAULISTA DE BASQUETEBOL OU NO MÍNIMO, POR 03 (TRÊS) FEDERAÇÕES DA MODALIDADE (ENTENDA-SE POR OFICIALIZADA AQUELA UTILIZADA NOS CAMPEONATOS OFICIAIS NO CORRENTE ANO).	PENALTY	UND	80	R\$ 349,76	R\$ 27.980,80	TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	VINTE E SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS

Handwritten signature: M. Lopes

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



	COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.								
98379	BOLA DE FUTSAL Nº 100 MIRIM, CONFECCIONADA EM PU, COM GOMOS TERMO SOLDADOS, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COM 50 CM A 55 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 300 E 350 GRAMAS, MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL, OU PELA FEDERAÇÃO PAULISTA DE FUTSAL OU NO MÍNIMO, POR 03 (TRÊS) FEDERAÇÕES DA MODALIDADE (ENTENDA-SE POR OFICIALIZADA AQUELA UTILIZADA NOS CAMPEONATOS OFICIAIS NO CORRENTE ANO), COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.	PENALTY	UND	40	R\$ 173,76	R\$ 6.950,40	CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	
74740	BOLA DE FUTSAL Nº 300 MIRIM, CONFECCIONADA EM PU, COM GOMOS TERMO SOLDADOS, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COM 50 CM A 55 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 300 E 350 GRAMAS, MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL, OU PELA FEDERAÇÃO PAULISTA DE FUTSAL OU NO MÍNIMO, POR 03 (TRÊS) FEDERAÇÕES DA MODALIDADE (ENTENDA-SE POR OFICIALIZADA AQUELA UTILIZADA NOS CAMPEONATOS OFICIAIS NO CORRENTE ANO), COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.	PENALTY	UND	30	R\$ 117,85	R\$ 3.535,50	CENTO E DEZESSETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	TRÊS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
74741	BOLA DE FUTSAL Nº 500 OFICIAL, CONFECCIONADA EM PU, COM GOMOS TERMO SOLDADOS, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COM 61 CM A 64 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 410 E 440 GRAMAS, MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL, OU PELA FIFA - APPROVED, OU PELA FEDERAÇÃO PAULISTA DE FUTEBOL DE SALÃO, OU NO MÍNIMO, POR 03 (TRÊS) FEDERAÇÕES DA MODALIDADE (ENTENDA-SE POR OFICIALIZADA AQUELA UTILIZADA NOS CAMPEONATOS OFICIAIS NO CORRENTE ANO), COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.	PENALTY	UND	90	R\$ 140,79	R\$ 12.671,10	CENTO E QUARENTA REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	DOZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS	
98380	BOLA DE FUTSAL Nº 200 MIRIM, CONFECCIONADA EM PU, COM GOMOS TERMO SOLDADOS, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COM 50 CM A 55 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 300 E 350 GRAMAS, MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL, OU PELA FEDERAÇÃO PAULISTA DE FUTSAL OU NO MÍNIMO, POR 03 (TRÊS) FEDERAÇÕES DA MODALIDADE (ENTENDA-SE POR OFICIALIZADA AQUELA UTILIZADA NOS CAMPEONATOS OFICIAIS NO CORRENTE ANO), COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.	PENALTY	UND	40	R\$ 213,27	R\$ 8.530,80	DUZENTOS E TREZE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	OITO MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS	
74744	BOLA DE BEACH SOCCER OFICIAL, CONFECCIONADA EM PU, COM GOMOS TERMO SOLDADOS, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COM 68 CM A 69 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 420 E 450 GRAMAS, MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BEACH SOCCER, COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.	PENALTY	UND	30	R\$ 168,58	R\$ 5.057,40	CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	CINCO MIL E CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	
74745	BOLA DE FUTEBOL DE NUMERO 4, CONFECCIONADA EM PU, COSTURADA, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COM 64 CM A 66 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 360 E 390 GRAMAS, MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E	PENALTY	UND	90	R\$ 240,48	R\$ 21.643,20	DUZENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	

Alopes

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



	LUBRIFICADO, AFERIDA, OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL.							
72838	BOLA DE FUTSAL 200, CONFECCIONADA EM PU, COM GOMOS TERMO SOLDADOS, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COM 50 CM A 53 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 250 E 280 GRAMAS, MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTSAL.	STADIUM	UND	20	R\$ 193,11	R\$ 3.862,20	CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS	TRÊS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS
74746	BOLA DE VÔLEI DE AREIA, CONFECCIONADA EM PU E MICROFIBRA, COM GÔMOS TERMO SOLDADOS, DUPLA LAMINAÇÃO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, COM 65 CM A 67 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 260 E 280 GRAMAS, COM MIOLO DE SILICONE REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, OFICIALIZADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL.	PENALTY	UND	35	R\$ 287,36	R\$ 10.057,60	DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	DEZ MIL E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
81	BOLA FUTEVÔLEI UNISSEX POLIURETANO PESO 445G COM COSTURA CIRCUNFERÊNCIA 62-64CM	PENALTY	UND	35	R\$ 203,36	R\$ 7.117,60	DUZENTOS E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	SETE MIL, CENTO E DEZESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
46	APITO UTILIZADO POR MESÁRIOS EM GERAL. INDICADO PARA O USO PROFISSIONAL DE 105 DECIBEIS	Z. LIVRE	UND	10	R\$ 35,70	R\$ 357,00	TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS
98382	PLACAR ELETRÔNICO PAINEL POLIESPORTIVO COMPLETO COM 8 DÍGITOS DE 2,5"X6,35CM E 2 DÍGITOS DE 2"X5,08CM, POSSUI CRONÔMETRO, MARCAÇÃO DE PONTOS DE 0 A 99 E DE 0 A 9 PARA SET OU Falta de cada time. CRIADO PARA ESPORTES EM GERAL, ALÉM DAS DIVERSAS FUNÇÕES CONTA COM SIRENE EXTERNA E CONTROLE G13 SEM FIO PARA COMPLETA OPERAÇÃO.	VITAL TECH	UND	3	R\$ 1.557,82	R\$ 4.673,46	UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
98383	PLACAR ELETRÔNICO DE SUBSTITUIÇÃO 4 DÍGITOS, DUAS FAÇES MODELO JUNIOR LAMB & LAMBOGLIA EM LEDS DE ALTO BRILHO VERDE E VERMELHO PADRÃO UTILIZADO E APROVADO PELA CBF E TODAS AS FEDERAÇÕES DE FUTEBOL NO BRASIL, FABRICADO NO BRASIL E APROVADO PELA CBF, PESO 1,2 KG. EM POLICARBONATO, MEDINDO 60 X 300 X 4 CM VISIBILIDADE NOTURNA E DIURNA PARA 100 METROS E GARANTIA DE 2 ANOS, ACOMPANHA BOLSA E CARREGADOR. FACES EM POLICARBONATO, BATERIAS RECARREGÁVEIS COM 30 MINUTOS CONTINUO, DURABILIDADE DA BATERIA DE 1000 CARGAS, VISIBILIDADE PARA 100 MTS DIURNO E NOTURNO. INFORMAMOS QUE SOMOS FABRICANTE E EXCLUSIVO NO BRASIL.	VITAL TECH	UND	1	R\$ 3.583,68	R\$ 3.583,68	TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
98384	CINTURAO DE TRACÇÃO UNISSEX DE POLIPROPILENO / POLIÉSTER / NEÓPLEX / PVC / AÇO	MUVIN	UND	40	R\$ 609,24	R\$ 24.369,60	SEISCENTOS E NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
98385	BANDERINHA ELETRONICA - O KIT CONTÉM DUAS BANDEIRAS ELETRÔNICAS TAMANHO E PADRONAGEM OFICIAIS - UM MÓDULO RECEPTOR; - MÓDULO PARA QUARTO ÁRBITRO. POSSUI SUPORTE PARA FIXAR NO BRAÇO DO ÁRBITRO SENDO O MESMO AJUSTÁVEL POR INTERMÉDIO DE VELCRO E COM TECIDO EMBORRACHADO NEOPRENE. - MANUAL DE INSTRUÇÕES E IMPRESSO EM GRÁFICA. - O ESTOJO PARA TRANSPORTE É IMPERMEÁVEL E CONTA COM ESPAÇO PARA ACONDICIONAR DEMAIS ITENS DE ARBITRAGEM.	SIGNAL BIP	KIT	1	R\$ 1.349,86	R\$ 1.349,86	UM MIL, TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	UM MIL, TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
98386	BANDERINHA DE ARBITRO CONVENCIONAL EM TAMANHO 40X40 CM. ESTAMPADA EM TECIDO 100% POLIÉSTER. COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA INDESMALHÁVEL. ESTAMPADA EM PROCESSO STAMPO VAZADO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO. CABO COM 60 CENTIMETROS (TOTAL). • COSTURAS REFORÇADAS. MANOPLA EM BORRACHA COM 12 CENTÍMETROS, GARANTINDO CONFORTO E	PENALTY	UND	30	R\$ 64,95	R\$ 1.948,50	SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	UM MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Carbono

(Handwritten signatures and initials)

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



	FIRMEZA NO EMPUNHO DA BANDEIRA. • ESTAMPADA EM PROCESSO INDUSTRIAL ASSEGUANDO CORES FIRMES E FIBRANTES. • CORES OFICIAIS							
98387	BOLA DE ESPIRIBOL. ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE ESPIRIBOL	TRAINER	UND	10	R\$ 95,77	R\$ 957,70	NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	NOVECIENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS
98388	BOLA DE BASQUETE JUVENIL. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 72 CM A 74 CM DE CIRCUNFERENCIA, PESANDO ENTRE 510 E 570 GRAMAS, COLADA, MICROFIBRA. PRIMEIRA QUALIDADE		UND	0	R\$ -	R\$ 0,00	ZERO REAIS	ZERO REAIS
36771	BOLA DE FUTSAL FEMININO. ESPECIFICAÇÃO: FEMININO, TAMANHO 55 - 59CM DIÂMETRO, PESO 350 - 380G, COSTURADA, 1ª QUALIDADE.		UND	0	R\$ -	R\$ 0,00	ZERO REAIS	ZERO REAIS
98323	BOLA DE HANDEBOL FEMININO. ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE HANDEBOL FEMININO (H2) - HAND GRIP, TAMANHO 54 - 56 CM DIÂMETRO, PESO 325 - 400G, COSTURADA, 1ª QUALIDADE		UND	0	R\$ -	R\$ 0,00	ZERO REAIS	ZERO REAIS
98389	BOLA DE TÊNIS DE MESA. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM CELULOÍDE, NA COR BRANCA FOSCA, DIÂMETRO DE 40 MM E PESO DE 2,74 G.	VOLLO	UND	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00	QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	QUATROCIENTOS E SESSENTA REAIS
98390	BOLA DE TÊNIS. ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE TÊNIS; MATERIAL: FELTRO EXCLUSIVO DURA WEAVE QUE PROPORCIONA ALTA DURABILIDADE; DETALHAMENTO: PACK EM TUBOS COM 3 BOLAS CADA, IDEAL PARA QUALQUER SUPERFÍCIE, FELTRO DURA WEAVE PARA MAIOR RESISTÊNCIA, MELHORA O DESEMPENHO DO ATLETA, APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS (ITF); ORIGEM: IMPORTADA.	WILSON	KIT	20	R\$ 47,81	R\$ 956,20	QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	NOVECIENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
98391	BOLA PARA QUEIMADA. ESPECIFICAÇÃO: Nº 8, TAMANHO 12,5 - 13,5CM DIÂMETRO, BORRACHA ANTIDERRAPANTE, 1ª QUALIDADE.	PENALTY	UND	100	R\$ 43,61	R\$ 4.361,00	QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	QUATRO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS
74774	PAR DE REDES DE FUTSAL DE SEDA OFICIAL, CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON) DE FILAMENTO CONTÍNUO DE 4,0 MM, MALHA DE 12 X 12 CM, NA COR BRANCA, MEDINDO ENTRE 3,0 E 3,20 M DE COMPRIMENTO, ENTRE 2,0 M A 2,20 M DE ALTURA, COM PROFUNDIDADE INFERIOR DE 1,0 M E SUPERIOR DE 0,48 M.	MASTER	UND	35	R\$ 295,52	R\$ 10.343,20	DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	DEZ MIL, TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
74775	PAR DE REDES FUTEBOL DE CAMPO SEDA OFICIAL, CONFECCIONADA EM POLIETILENO (NYLON) DE FILAMENTO CONTÍNUO DE 4,0 MM, COM MALHA DE 16 X 16 CM, NA COR BRANCA, MEDINDO 7,50 M DE COMPRIMENTO X 2,50 M DE ALTURA, PROFUNDIDADE SUPERIOR DE 0,80 M E INFERIOR DE 1,80 M.	MATRIX	UND	25	R\$ 580,16	R\$ 14.504,00	QUINHENTOS E OITENTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS
74777	REDE DE VOLEY. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO OFICIAL COM 04 FAIXAS EM LONAS E COSTURA DUPLA, RESISTENTE AO SOL, CHUVA E AÇÕES CLIMÁTICAS, FIO 2,5MM DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV, TAMANHO DE 10M DE COMPRIMENTO, 1M DE ALTURA, CONSTITUÍDA DE MALHAS QUADRADAS PRETAS DE 10 CENTÍMETROS DE LADO. FAIXA HORIZONTAL NA PARTE SUPERIOR COM 7CM DE LARGURA DE LONA BRANCA DOBRADA AO MEIO, COSTURADA AO LONGO DE TODA A EXTENSÃO DA REDE. REVESTIMENTO INTERNO PASSANTE E CORDA REFORÇADA PARA AMARRAÇÃO NA PARTE INFERIOR DA REDE OUTRA FAIXA HORIZONTAL COM 5CM, SIMILAR À FAIXA SUPERIOR. AS 02 FAIXAS VERTICAIS A 50CM DAS EXTREMIDADES LATERAIS DA REDE, COMPOSIÇÃO DE 100% SEDA, COM PORTA - ANTENA.	CBV	UND	75	R\$ 238,95	R\$ 17.921,25	DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	DEZESSETE MIL, NOVECIENTOS E VINTE E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
98392	REDE PARA BADMINTON. ESPECIFICAÇÃO: PERFIL: BADMINTON; MATERIAL: REDE DE POLIÉSTER, FIO DE POLIAMIDA TORCIDO, BANDA SUPERIOR EM PVC; DETALHAMENTO:	PANGUÊ	UND	60	R\$ 97,76	R\$ 5.865,60	NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	CINCO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



	FÁCIL DE DOBRAR E TRANSPORTAR, NA COR MARROM, ACOMPANHA CABO DE AÇO PLASTIFICADO, FITAS NA COR BRANCA COM MALHA 2 CM E LOGO YONEX; DIMENSÕES: 6,10 M DE COMPRIMENTO POR 0,70 M DE ALTURA;							REAIS E SESSENTA CENTAVOS
98393	REDE DE TÊNIS DE MESA/ PINGPONG-ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM NYLON 100% POLIETILENO, DIMENSÃO: 1,50 METROS X 15 CENTÍMETROS, EMBALAGEM COM 1 UNDADE, COR: ÚNICA.	BEL	UND	67	R\$ 29,76	R\$ 1.993,92	VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
98394	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA NO FIO 4 DE 24 MONOFILAMENTOS (APROXIMADAMENTE 4MM DE ESPESSURA) NA MALHA 12X12CM EM CORDA TRANÇADA ENTRE NÓS, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U.V); COM DURABILIDADE EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO É DE 4 A 6 ANOS.	MASTER	MT	15130	R\$ 20,96	R\$ 317.124,80	VINTE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	TREZENTOS E DEZESSETE MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
28330	REDE PARA ARO DE BASQUETE, MEDIDA OFICIAL, COM DIÂMETRO ENTRE 450 MM E 457 MM E COMPRIMENTO ENTRE 400 MM E 450 MM, CONFECCIONADA EM FIOS DE POLIPROPILENO (SEDA) DE 04 MM, COM MALHA DE 07 CM X 07 CM.	KIT SPORT	PAR	8	R\$ 99,42	R\$ 795,36	NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
74748	BOLSA ESPORTIVA GRANDE Nº 50, PARTE EXTERNA: ESTRUTURA REVESTIDA COM POLIÉSTER, 2 BOLSOS NA LATERAL, 2 BOLSOS FRONTAIS, ALÇA DE COSTAS REGULÁVEL, ALÇA DE MÃO REFORÇADA, FECHAMENTO COM ZÍPER EM NYLON. PARTE INTERNA: AMPLO ESPAÇO, ORGANIZA BEM E RESISTENTE. PRODUTO: BOLSA JUMBO. MATÉRIA PRIMA: POLIÉSTER. DIMENSÕES DAS BOLSAS: JUMBO 70 X 34 X 30 CM E CAPACIDADE: 75 LITROS	FLM	UND	10	R\$ 95,04	R\$ 950,40	NOVENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS	NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
98395	SACOLÃO PARA MATERIAL ESPORTIVO-ESPECIFICAÇÃO: COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	Z. LIVRE	UND	40	R\$ 125,28	R\$ 5.011,20	CENTO E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	CINCO MIL E ONZE REAIS E VINTE CENTAVOS
74749	GARRAFA TÉRMICA 15 LITROS, DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 300 X 300 X 530 MM. CAPACIDADE: 15L. UTILIDADE: ESPORTE, CAMPO E LAZER. BOCAL QUE FACILITA A COLOCAÇÃO DE GELO. PÉS RETRÁTEIS. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE NO MÍNIMO 10 HORAS. ISOLAMENTO TÉRMICO COM ESPUMA DE PU (POLIURETANO), LIVRE DE CFC. MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL.	TERMOLAR	UND	25	R\$ 291,51	R\$ 7.287,75	DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	SETE MIL, DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
98396	KIT DE PRIMEIROS SOCORROS. ESPECIFICAÇÃO: CONTENDO: ALGODÃO, ANALGÉSICO, ANTITÉRMICO, ANTISSÉPTICO, ESPARADRAPO, GAZE, LUVAS DE LÁTEX, MICROPORE, SORO FISIOLÓGICO, TERMÔMETRO.	FORT	KIT	30	R\$ 216,89	R\$ 6.506,70	DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	SEIS MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
72834	SACO DE BOLAS, MATERIAL: CONFECCIONADO EM FIO MIX. ABERTURA NA PARTE SUPERIOR COM UM FECHO DE CORDÃO - 67% POLIETILENO, 34% POLIPROPILENO, ESPESSURA DO FIO: 2MM; MALHA: 10 X 10CM; CAPACIDADE: 20 BOLSAS DE FUTEBOL DE CAMPO.	PENALTY	UND	35	R\$ 97,76	R\$ 3.421,60	NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
98397	CONJUNTO DE PORTA SQUEEZE CONTENDO 6 GARRAFAS DE 1L DE MATERIAL DE POLIPROPILENO	Z. LIVRE	CONJ	15	R\$ 64,90	R\$ 973,50	SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
74763	FITA MÉTRICA CONFECCIONADA EM MATERIAL FLEXÍVEL, COM 150 CM DE COMPRIMENTO, GRADUADA EM MILÍMETROS COM MARCAÇÃO EM CENTÍMETROS E POLEGADAS.	IMPORTS	UND	24	R\$ 83,88	R\$ 2.013,12	OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	DOIS MIL E TREZE REAIS E DOZE CENTAVOS
74764	TRENA EM AÇO, EMBUTIDA, COM DISPOSITIVO DE RECOLHIMENTO E TRAVA, MEDINDO 50 M, COM ESCALA EM MILÍMETROS MARCADA EM CENTÍMETROS E POLEGADAS.	VONDER	UND	2	R\$ 111,61	R\$ 223,22	CENTO E ONZE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-822

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



74753	CRONÔMETRO MANUAL DIGITAL, PROGRESSIVO E REGRESSIVO (FORMATO 9H59M59S), À PROVA D' ÁGUA, UNIDADE DE MEDIDA: 1/100 DE SEGUNDOS. CAPACIDADE MÁXIMA DE MEDIÇÃO: 99 HORAS, 59 MINUTOS, 59 SEGUNDOS, MEMÓRIA DE 60 VOLTAS E PIQUES C/ 1/10 SEGUNDOS, COM MOSTRADOR DE HORA E DATA (12 E 24), ALARME, DISPOSITIVO DE PARADA DE TEMPO, BATERIA DE LÍTIO, 3.0 V, E CORDÃO. TAMANHO DA CAIXA COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 8,50CM X 6,50CM X 2,30CM. LEMBRANÇA DE MEMÓRIA DEPOIS DO INICIO E TAMBÉM DURANTE A OPERAÇÃO	VOLLO	UND	40	R\$ 117,12	R\$ 4.684,80	CENTO E DEZESSETE REAIS E DOZE CENTAVOS	QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
36690	BOMBA DE AR, PARA ENCHER BOLA, CONFECCIONADA EM PVC RÍGIDO OU SIMILAR, QUE PERMITA O ENCHIMENTO NOS DOIS SENTIDOS DO MOVIMENTO DA BARRA (DOUBLE ACTION), COM DUAS (02) AGULHAS FINAS.	PENALTY	UND	66	R\$ 60,10	R\$ 3.966,60	SESSENTA REAIS E DEZ CENTAVOS	TRÊS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
6925	CALIBRADOR, CANETA E VERSÁTIL PODENDO SER UTILIZADO EM DIVERSOS TIPOS DE BOLAS. COMPOSIÇÃO: METAL E COM DUAS AGULHAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 17,5X1 CM	PENALTY	UND	36	R\$ 56,64	R\$ 2.039,04	CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	DOIS MIL E TRINTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS
74846	MINI COMPRESSOR DE AR, INDICADO PARA ENCHIMENTO EM GERAL ATÉ 40 LBF/POL, PESANDO ENTRE 2,90 KG A 2,95 KG, CONTENDO 02 (DOIS) PISTÕES E CABEÇOTE DE ALUMÍNIO, ACOMPANHADO DE 03 (TRÊS) BICOS PARA ENCHIMENTOS DIVERSOS, PRESSÃO DE 160 PSI, MOTOR ¼ HP, COM RESERVATÓRIO DIRETO, CABEÇOTE COM SISTEMA DE PISTÃO E VOLTAGEM DE 110 V.	SHULZ	UND	10	R\$ 224,00	R\$ 2.240,00	DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
74751	ARCOS (BAMBOLÊ), MATERIAL: PLÁSTICO, COR: DIVERSAS, DIÂMETRO: 60 CM, ESPESSURA: 22 MM	PANGUÊ	UND	310	R\$ 8,04	R\$ 2.492,40	OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS	DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
98398	APITO 40 PROFISSIONAL, PARA USO DE ÁRBITRO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COMPOSTO POR UM CORPO DE POLICARBONATO FORTE, TAMANHO OFICIAL, COM ESFERA DE PLÁSTICO IMPERMEÁVEL EM SUA PARTE INTERIOR, CONTENDO EM SUA PARTE ANTERIOR UM ORIFÍCIO ONDE SERÁ INSERIDA UMA ARGOLA DE METAL PARA FIXAÇÃO DO CORDÃO, DECIBÉIS: 115 E COM BICO REVESTIDO DE SILICONE.	FOX	UND	70	R\$ 101,60	R\$ 7.112,00	CENTO E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	SETE MIL, CENTO E DOZE REAIS
9356	APITO DE METAL. ESPECIFICAÇÃO: APITO PROFISSIONAL EM METAL (MATERIAL SUPERIOR AO LATÃO), DESIGN ÚNICO E COM BOLINHA QUE NÃO TRAVA EM CONTATO COM A SALIVA OU ÁGUA. REQUER ESFORÇO MÍNIMO PARA APITAR, SOM AGUDO. MEDIDAS APROXIMADAS: 4,6 X 1,6 CM.	PENALTY	UND	31	R\$ 47,19	R\$ 1.462,89	QUARENTA E SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	UM MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS
36762	ANTENA DE FIBRA. ESPECIFICAÇÃO: ANTENA DE FIBRA DE VIDRO PARA VOLEIBOL, TAMANHO OFICIAL, 1ª QUALIDADE	CMV	UND	20	R\$ 146,24	R\$ 2.924,80	CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	DOIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
74747	CONES MÉDIOS 30 CENTÍMETROS, DIMENSÕES: ALTURA DE 30 CM E BASE QUADRADA COM 18,5 CM DE LADO; MODELO VCM 12, DE POLIETILENO,	Z. LIVRE	UND	415	R\$ 13,21	R\$ 5.482,15	TREZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	CINCO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS
98399	CONE 50CM. ESPECIFICAÇÃO: CONES COM 50 CENTÍMETROS DE ALTURA, 46 CENTÍMETROS DE LADO DA BASE, CONFECCIONADOS EM PVC RÍGIDO, PESO ENTRE 1KG-1,8KG, NA COR LARANJA E REFLETIVO BRANCO COM 10CM DE LARGURA E DEVE POSSUIR ADESÃO ADEQUADA AO SUBSTRATO DE APLICAÇÃO, ESTRUTURA QUE PERMITA A PASSAGEM DE CORRENTES E FITAS.	Z. LIVRE	UND	400	R\$ 25,88	R\$ 10.352,00	VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	DEZ MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
98400	CONE DE SINALIZAÇÃO PEQUENO. ESPECIFICAÇÃO: CONE EM BORRACHA DE SINALIZAÇÃO PEQUENO	Z. LIVRE	UND	50	R\$ 8,84	R\$ 442,00	OITO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



98401	FITA DE MARCAÇÃO PARA BEACH SOCCER. ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA MARCAÇÃO, APROPRIADA PARA OS JOGOS.	PANGUÊ	UND	3	R\$ 223,52	R\$ 670,56	DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	SEISCENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
98402	FITA PARA MARCAÇÃO, APROPRIADA PARA DEMARCAR QUADRAS COM TAMANHO OFICIAL. ESPECIFICAÇÃO: FITA PARA MARCAÇÃO, APROPRIADA PARA DEMARCAR QUADRAS COM TAMANHO OFICIAL.	PANGUÊ	UND	10	R\$ 177,27	R\$ 1.772,70	CENTO E SETENTA E SETE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	UM MIL, SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
98403	JOGO DE PETECA PARA BADMINTON. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: PENA DE GANSO E BASE EM CORTIÇA, PESO APROXIMADO: 180 G - TUBO C/ 6UND.	VOLLO	UND	120	R\$ 48,58	R\$ 5.829,60	QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	CINCO MIL, OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
90	CARTÃO. ESPECIFICAÇÃO: PARA ARBITRAGEM NAS CORES VERMELHA, AZUL E AMARELO SENDO O MATERIAL DE FABRICAÇÃO EM PVC IMPERMEÁVEL, COM LOCAL PARA MARCAÇÃO DE NÚMERO DA CAMISA, TEMPO DO JOGO EM QUE ACONTECEU A INFRAÇÃO, MOTIVO DO CARTÃO, TEMPO EM QUE O GOL FOI MARCADO E SUBSTITUIÇÕES, DIVIDIDO EM TIME LOCAL E TIME VISITANTE. TENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES 08CM (LADO) X 12CM (ALTURA).	PANGUÊ	UND	85	R\$ 15,51	R\$ 1.318,35	QUINZE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	UM MIL, TREZENTOS E DEZOITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
98409	CHUTEIRA CUP SOCIETY PRETO/PRATA- ESPECIFICAÇÃO: COR PRETO/PRATA; MATERIAL DO SAPATO SINTÉTICO; MATERIAL DA PALMILHA EVA; MATERIAL DA SOLA EMBORRACHADO; MATERIAL INTERNO TÊXTIL; ACABAMENTO COSTURADO, COLADO. TAMANHOS REFENTE AO PRODUTO, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DE ORGÃO SOLICITANTE.	UMB	PAR	150	R\$ 173,21	R\$ 25.981,50	CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
98410	CHUTEIRA FUTEBOL DE CAMPO- ESPECIFICAÇÃO: MODO DE USO NOS CAMPOS GRAMADOS OU DE TERRA. ENTRESSOLA EVA EM MELHOR ABSORÇÃO DE IMPACTO MELHORANDO ASSIM O DESEMPENHO. JÁ O SOLADO COMPOSTO POR TRAVAS ARREDONDADAS ELEVAM A TRACÇÃO E OTIMIZAM SEU EQUILÍBRIO RESULTANDO ASSIM EM MELHOR DESENVOLVIMENTO. TECNOLOGIAS: CABEDAL: EM MATERIAL SINTÉTICO; ENTRESSOLA: ENTRESSOLA EVA EM MELHOR ABSORÇÃO DE IMPACTO, E ESTABILIDADE NOS CAMPOS LINGUETA: FINA E FLEXÍVEL; PALMILHA: EVA FORRADO É REMOVÍVEL; CONFORTO E FACILIDADE NA HIGIENIZAÇÃO; FORRO TÊXTIL: INTERNO COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO SOLADO: BORRACHA COM TRAVAS ARREDONDADAS QUE OTIMIZAM A PRÁTICA ESPORTIVA AJUSTE: CADARÇO SIMÉTRICO. INDICAÇÃO DE USO: FUTEBOL CAMPO. TAMANHOS REFENTE AO PRODUTO, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DE ORGÃO SOLICITANTE. (TAMANHOS DIVERSOS)	UMB	PAR	100	R\$ 153,05	R\$ 15.305,00	CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS	QUINZE MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS
98411	CHUTEIRA FUTSAL- ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA: JOGO DE FUTSAL; MATERIAL: SINTÉTICO; SEM TRAVA; CABEDAL: MATERIAL SINTÉTICO; SOLADO: BORRACHA. TAMANHOS REFENTE AO PRODUTO, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DE ORGÃO SOLICITANTE.	UMB	PAR	100	R\$ 153,05	R\$ 15.305,00	CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS	QUINZE MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS
27696	JOGOS DE DAMA. ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE DAMAS COM MATERIAL COMPOSTO POR METAL E PLÁSTICO. TABULEIRO NAS CORES PRETA E BRANCA, COM 24 PEÇAS MAGNÉTICAS, MEDINDO 40 CM X 40CM.	JUNGUES	UND	90	R\$ 66,72	R\$ 6.004,80	SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	SEIS MIL E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
98412	TABULEIRO DE XADREZ. ESPECIFICAÇÃO: JOGO CONFECCIONADO EM MDF, COM ESTOJO TABULEIRO SERIGRAFADO NA SUA FACE EXTERNA COM TINTA ATÓXICA PRETA, EM QUADROS CLAROS E ESCUROS, 32 PEÇAS PARA O XADREZ (REI 10CM). EMBALAGEM ESTOJO MEDINDO 40CM X 40CM, COM FECHO METÁLICO FRONTAL, LACRADO COM PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL. PESO APROXIMADO 1,3KG	JUNGUES	UND	90	R\$ 108,10	R\$ 9.729,00	CENTO E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS	NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



98413	CONJUNTO RAQUETE PARA BADMINTON - ESPECIFICA�O: CONTEUDO: (2 RAQUETE + 1 PETECA), MATERIAL: ALUMINIO, PESO APROXIMADO: 120 G, DIMENSŐES DO PRODUTO (A X L X P): 67 CM X 20 CM X 1 CM	Z. LIVRE	CONJ	30	R\$ 210,34	R\$ 6.310,20	DUZENTOS E DEZ REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	SEIS MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS
1030	2 TABELA DE BASQUETE CONFECCIONADA EM MDF. ESPECIFICA�O: DE ALTA QUALIDADE COM DE 15 MM, ARO TAMANHO OFICIAL PARA TABELA DE BASQUETE COM REDE 100% FEITA POLIPROPILENO (PP) FIO 3, COMPOSI�O DO ARO: FABRICADO EM FERRO, REDE: 100% FEITA EM POLIPROPILENO (PP) FIO 3.	PANGU�	UND	20	R\$ 1.056,29	R\$ 21.125,80	UM MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	VINTE E UM MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS
98414	KIT T�NIS DE MESA 2 RAQUETE E 3 BOLINHAS. ESPECIFICA�O: COMPOSTO POR DUAS RAQUETES E TR�S BOLINHAS, ESSE KIT � PR�TICO PARA QUEM J� JOGA T�NIS DE MESA OU PARA AQUELES QUE QUEREM COME�AR A MODALIDADE. PRINCIPAIS CARACTERISTICAS, FAIXA ET�RIA- INFANTIL, ADULTO- FORMATO OFICIAL; PE�AS INCLUSAS, BOLA E RAQUETE; MATERIAL: BORRACHA, MADEIRA FIBRA DE ACETATO. CONTEUDO DA EMBALAGEM: 2 RAQUETES 3 BOLAS- DIMENSŐES E PESO, LARGURA 15 (CM), COMPRIMENTO 25 (CM), PESO APROXIMADO: 340 G.	BEL SPORT	KIT	50	R\$ 75,96	R\$ 3.798,00	SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	TR�S MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
74750	MINI CONES CHAP�U CHIN�S COMPOSTO EM PVC, MATERIAL RESISTENTE, LEVE E FLEXIVEL. COMPOSI�O: PVC, TAMANHO: DI�METRO DA BASE: 19 CM, DI�METRO DO TOPO: 5 CM, ALTURA: 4 CM, DIVIDIDOS EM CORES IGUAIS	PLASTICOR	UND	490	R\$ 9,11	R\$ 4.463,90	NOVE REAIS E ONZE CENTAVOS	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E TR�S REAIS E NOVENTA CENTAVOS
74788	PALMAR ANAT�MICO PARA TREINAMENTO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO INJETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM X 14 CM X 2,5 CM, MUNIDO DE TIRAS DE SILICONE PARA FIXA�O DA M�O (ACIMA DO PUNHO) E DO DEDO M�DIO.	NAT MILOS	UND	50	R\$ 103,20	R\$ 5.160,00	CENTO E TR�S REAIS E VINTE CENTAVOS	CINCO MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
98415	FAIXA DE KARATE- FAIXA CONFECCIONADA EM ALGOD�O NOBRE, LISA, SEM T�RIA, COM ACABAMENTO REFOR�ADO EM 06 COSTURAS, INCLUS�O DA LOGOMARCA DO �RG�O SOLICITANTE, COM ETIQUETA EM POLI�STER BORDADA E CONFECCIONADA NAS CORES BRANCA OU PRETA EM DEFINI�O DE QUALIDADE ALINHADA AS INFORMA�OES DA LOGOMARCA QUE SER�O INSERIDAS COM DIMENSŐES DE APROXIMADAMENTE 4 X 4 CM.	IMPACTO	UND	100	R\$ 46,56	R\$ 4.656,00	QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
12997	ESPAGUETE (ROLOS FLUTUANTES PARA NATA�O) CONFECCIONADO EM ESPUMA ETHAFON, ANTIAL�RGICA, SEM FURO, MEDINDO 165 X 6,0 CM.	EVA FONODLE	UND	235	R\$ 15,77	R\$ 3.705,95	QUINZE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	TR�S MIL, SETECENTOS E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
98416	TOUCA CONFECCIONADA EM 100% L�TEX, COM ALTA ELASTICIDADE PARA PERFEITO AJUSTE NA CABE�A, MODELO ANAT�MICO, TAMANHO �NICO.	POKER	UND	200	R\$ 25,63	R\$ 5.126,00	VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E TR�S CENTAVOS	CINCO MIL, CENTO E VINTE E SEIS REAIS
74791	PRANCHA - MEDIDAS: 40CM DE ALTURA, 27CM DE LARGURA E 2CM DE ESPESSURA. PESO: 200 GRAMAS.	ACGUAJET	UND	100	R\$ 65,63	R\$ 6.563,00	SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E TR�S CENTAVOS	SEIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E TR�S REAIS
98417	FLUTUADOR PULLBUOY PARA APRIMORAR AS BRA�ADAS. COMPOSI�O: 100% ESPUMA LEVE. CUIDADOS: AP�S O USO LAVE A PRANCHA EM AGUA CORRENTE E LIMPA; DEIXE SECANDO NA SOMBRA E EVITE GUARDAR A PE�A TOTALMENTE MOLHADA. INDICA�O: TREINAMENTO. NATA�O. TAMANHO: �NICO.	GINBOIA	UND	100	R\$ 52,61	R\$ 5.261,00	CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	CINCO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS
74793	HALTERES O HALTER TRIANGULAR FOI DESENVOLVIDO PARA A REALIZA�O DE EXERC�CIOS; HIDROTERAPIA E FISIOTERAPIA; FABRICADO EM BORRACHA EVA E C�M HASTE EMBORRACHADA PARA FACILITAR A SUA PEGADA; SUAS EXTREMIDADES S�O EM FORMA TRIANGULAR. ESTE PRODUTO VARIA O PESO DE 1KG CONFORME A FOR�A EXERCIDA COM ELE DENTRO D'�GUA. TAMANHO: 30 X 11 X 11 CM.	SEPO	UND	100	R\$ 81,56	R\$ 8.156,00	OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	OITO MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS
98418	HALTERES O HALTER TRIANGULAR FOI DESENVOLVIDO PARA A REALIZA�O DE	SEPO	UND	50	R\$ 89,69	R\$ 4.484,50	OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



	EXERCÍCIOS; HIDROTERAPIA E FISIOTERAPIA; FABRICADO EM BORRACHA EVA E COM HASTE EMBORRACHADA PARA FACILITAR A SUA PEGADA; SUAS EXTREMIDADES SÃO EM FORMA TRIANGULAR. ESTE PRODUTO VARIA O PESO DE 2KG CONFORME A FORÇA EXERCIDA COM ELE DENTRO D'ÁGUA. TAMANHO: 30 X 11 X 11 CM.						E NOVE CENTAVOS	OITENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
74795	ÓCULOS DE NATAÇÃO COMPOSIÇÃO: LENTES: POLICARBONATO; ELÁSTICO E VENTOSAS: SILICONE.	POK SIM	UND	100	R\$ 49,21	R\$ 4.921,00	QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	QUATRO MIL, NOVECIENTOS E VINTE E UM REAIS
74798	TATAME CONFECCIONADO EM E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO) + BORRACHA EXPANDIDA. ESPESSURA DE 37 MM, PRODUZIDO EM 12 CAMADAS, PODENDO SER UTILIZADO DOS DOIS LADOS, TENDO SUAS EXTREMIDADES SILICONIZADAS COM UMA GRAVURA REPRESENTANDO UMA ESTEIRA E COM BORDA DE PROTEÇÃO. PODER DE ABSORÇÃO DE 100 KG P/M² E DUREZA SH04 E 00. TAMANHO OFICIAL: 2,00 M X 1,00 M. COM DUAS CORES, CORTE DE ENCAIXE E BORDAS NAS EXTREMIDADES.	FALCON	UND	215	R\$ 187,78	R\$ 40.372,70	CENTO E OITENTA E SETE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	QUARENTA MIL, TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
74807	DARDO OFICIAL FEMININO PARA LANÇAMENTOS ENTRE 40 M E 50 M, CONFECCIONADO EM AÇO, PESANDO 600 G, MEDINDO ENTRE 2.200 MM E 2.300 MM DE COMPRIMENTO TOTAL, COM 800 MM A 920 MM DA PONTA AO CENTRO DE GRAVIDADE, 400 MM A 460 MM DA CABEÇA (PONTA) AO CENTRO DE GRAVIDADE E 1.280 MM A 1.500 MM DA CAUDA AO CENTRO DE GRAVIDADE, COM EMPUNHADURA MEDINDO ENTRE 140 MM E 150 MM, 250 MM A 330 MM DE CABEÇA (PONTA), 640 MM A 750 MM DO FINAL DA EMPUNHADURA A METADE DO FINAL DA CAUDA E DIÂMETRO EM FRENTE A EMPUNHADURA DE 20 MM A 25 MM, SEGUNDO AS REGRAS DA IAAF.	SR OITO ESPORTES	UND	5	R\$ 470,91	R\$ 2.354,55	QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
74808	DARDO OFICIAL FEMININO PARA LANÇAMENTOS ENTRE 45 M E 55 M, CONFECCIONADO EM AÇO, PESANDO 600 G, MEDINDO ENTRE 2.200 MM E 2.300 MM DE COMPRIMENTO TOTAL, COM 800 MM A 920 MM DA PONTA AO CENTRO DE GRAVIDADE, 400 MM A 460 MM DA CABEÇA (PONTA) AO CENTRO DE GRAVIDADE E 1.280 MM A 1.500 MM DA CAUDA AO CENTRO DE GRAVIDADE, COM EMPUNHADURA MEDINDO ENTRE 140 MM E 150 MM, 250 MM A 330 MM DE CABEÇA (PONTA), 640 MM A 750 MM DO FINAL DA EMPUNHADURA A METADE DO FINAL DA CAUDA E DIÂMETRO EM FRENTE A EMPUNHADURA DE 20 MM A 25 MM. SEGUNDO AS REGRAS DA IAAF.	SR OITO ESPORTES	UND	5	R\$ 466,20	R\$ 2.331,00	QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS
74809	DARDO OFICIAL MASCULINO MENORES PARA LANÇAMENTOS ENTRE 55 M E 70 M, CONFECCIONADO EM AÇO, PESANDO 700 G, MEDINDO ENTRE 2.300 MM E 2.400 MM DE COMPRIMENTO TOTAL, COM 860 MM A 1.000 MM DA PONTA AO CENTRO DE GRAVIDADE, 250 MM A 330 MM DA CABEÇA (PONTA) AO CENTRO DE GRAVIDADE E DIÂMETRO DO CORPO NO PONTO DE MAIOR ESPESSURA DE 23 MM 28 MM E LARGURA DA EMPUNHADURA DE CORDA DE 150 MM A 160 MM, SEGUNDO AS REGRAS DA IAAF.	SR OITO ESPORTES	UND	5	R\$ 501,82	R\$ 2.509,10	QUINHENTOS E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS
74810	DARDO OFICIAL MASCULINO PARA LANÇAMENTOS ATÉ 80 M, CONFECCIONADO EM AÇO, PESANDO 800 G, MEDINDO ENTRE 2.600 MM E 2.700 MM DE COMPRIMENTO TOTAL, COM 900 MM A 1.060 MM DA PONTA AO CENTRO DE GRAVIDADE, 450 MM A 530 MM DA CABEÇA (PONTA) AO CENTRO DE GRAVIDADE E 1.540 MM A 1.800 MM DA CAUDA AO CENTRO DE GRAVIDADE, COM EMPUNHADURA MEDINDO ENTRE 150 MM E 160 MM, 250 MM A 330 MM DE CABEÇA (PONTA), 770 MM A 900 MM DO FINAL DA EMPUNHADURA A METADE DO FINAL DA CAUDA E DIÂMETRO EM FRENTE A	SR OITO ESPORTES	UND	5	R\$ 501,82	R\$ 2.509,10	QUINHENTOS E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



	EMPUNHADURA DE 25 MM A 30 MM, SEGUNDO AS REGRAS DA IAAF. UND							
74811	DARDO PARA TREINAMENTO, CONFECCIONADO EM AÇO, PESANDO 400 G, MEDINDO ENTRE 2.000 MM E 2.300 MM DE COMPRIMENTO TOTAL.	SR OITO ESPORTES	UND	5	R\$ 308,67	R\$ 1.543,35	TREZENTOS E OITO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	UM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
74812	DISCO OFICIAL FEMININO PARA LANÇAMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA, PESANDO 1,0 KG, MEDINDO ENTRE 180 MM E 182 MM DE DIÂMETRO EXTERNO DA BORDA DE METAL, 50 MM A 57 MM DE DIÂMETRO DA PLACA DE METAL OU PARTE CENTRAL PLANA, COM 37 MM A 39 MM DE ESPESSURA DAS PLACAS DE METAL E DE 12 MM A 13 MM DE ESPESSURA DO ARO, A DISTÂNCIA DE 6,0 MM DA BORDA, SEGUNDO AS REGRAS DA IAAF.	SR OITO ESPORTES	UND	5	R\$ 540,86	R\$ 2.704,30	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	DOIS MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS
74814	DISCO OFICIAL MASCULINO JUVENIL PARA LANÇAMENTO, CONFECCIONADO EM MADEIRA, PESANDO 1,75 KG, MEDINDO ENTRE 210 MM E 212 MM DE DIÂMETRO EXTERNO DA BORDA DE METAL, 50 MM A 57 MM DE DIÂMETRO DA PLACA DE METAL OU PARTE CENTRAL PLANA, COM 41 MM A 43 MM DE ESPESSURA DAS PLACAS DE METAL E DE 12 MM A 13 MM DE ESPESSURA DO ARO, A DISTÂNCIA DE 6,0 MM DA BORDA, SEGUNDO AS REGRAS DA IAAF.	SR OITO ESPORTES	UND	5	R\$ 383,62	R\$ 1.918,10	TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	UM MIL, NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E DEZ CENTAVOS
74815	PESO OFICIAL FEMININO, CONFECCIONADO EM AÇO, PESANDO 4,0 KG, COM DIÂMETRO ENTRE 95 MM E 110 MM, SEGUNDO REGRAS DA IAAF.	SR OITO ESPORTES	UND	5	R\$ 148,09	R\$ 740,45	CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E NOVE CENTAVOS	SETECENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
74817	PESO OFICIAL MASCULINO, CONFECCIONADO EM AÇO, PESANDO 7,260 KG, COM DIÂMETRO ENTRE 110 E 130 MM, SEGUNDO REGRAS DA IAAF.	SR OITO ESPORTES	UND	5	R\$ 267,42	R\$ 1.337,10	DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	UM MIL, TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS
74820	PROTETOR DE TÓRAX, APLICAÇÃO ARTES MARCIAIS: DUPLA FACE COR AZUL, APLICAÇÃO ESPECÍFICA TAEKOWNDÓ.	IMPACTO	UND	10	R\$ 155,19	R\$ 1.551,90	CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS
74821	APARELHO DE CHUTES REFORÇADOS APLICAÇÃO ARTES MARCIAIS; TAMANHO: 3,46CM X 28CM X 13 (COMP. X LARG. X ESPE.), MATERIAL COURO SINTÉTICO; ESPUMA E BORRACHA DE ALTA DENSIDADE.	FALCON	UND	10	R\$ 255,32	R\$ 2.553,20	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
98419	98419 RAQUETES PARA ARTES MARCIAIS TAMANHO ÚNICO, ESPORTES TAEKWONDO E KARATÊ.	FALCON	UND	10	R\$ 97,79	R\$ 977,90	NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
98420	PROTETOR CANELEIRA PARA KARATÊ. ESPECIFICAÇÃO: CANELEIRA DESIGN ANATÔMICO PARA ADAPTAR-SE BEM AO ATLETA, PARA MAIOR PROTEÇÃO CONTRA TORÇÕES E LESÕES, CONFECCIONADA COM MATERIAL SUPER RESISTENTE QUE AJUDA A EVITAR CONTUSÕES DURANTE A PRÁTICA DE ESPORTES. COMPOSIÇÃO: SINTÉTICO, ESPUMA E.V.A. - MATERIAL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO - FECHAMENTO COM VELCRO E ELÁSTICO PARA MELHOR AJUSTE - DE USO PRÁTICO DIMENSÕES APROXIMADAS: P- 0,45 X 0,24CM M - 0,51 X 0,28CM G - 0,54 X 0,28CM.	FALCON	PAR	10	R\$ 155,19	R\$ 1.551,90	CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	UM MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS
98421	PROTETOR BOTINA KARATÊ. ESPECIFICAÇÃO: POSSUI UM VELCRO ANTI-DERRAPANTE QUE MANTÉM OS PROTETORES PERFEITAMENTE NA POSIÇÃO CORRETA, COM UM FORMATO ERGONÔMICO DESENHADO ESPECIALMENTE PARA SE ADAPTAR A CURVATURA NATURAL DO PÉ, PROPORCIONANDO ASSIM O MÁXIMO DE CONFORTO E SEGURANÇA. POSSUI COSTURA DUPLA E ELÁSTICOS REFORÇADOS QUE AUMENTAM A DURABILIDADE DESTES PROTETOR, SENDO MUITO LEVE E FÁCIL DE LIMPAR.	FALCON	PAR	10	R\$ 164,48	R\$ 1.644,80	CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
98422	CAPACETE ARTES MARCIAIS - ALTA PROTEÇÃO, PARA ARTES MARCIAIS,	FALCON	UND	10	R\$ 166,08	R\$ 1.660,80	CENTO E SESSENTA E SEIS	UM MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS E

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



	CATEGORIA ADULTO, ESPORTES TAEKWONDO.						REAIS E OITO CENTAVOS	OITENTA CENTAVOS
98423	PROTETOR GENITAL/COQUILHA. ESPECIFICAÇÃO: PROTETOR GENITAL EQUIPAMENTO INDISPENSÁVEL PARA TREINAMENTOS E COMPETIÇÕES. PROTEÇÃO EM TODA A ÁREA GENITAL E REGIÃO PÉLVICA. REVESTIDO COM COURO SINTÉTICO E INTERIOR EM EVA / PU DE ALTA RESISTÊNCIA. FIXAÇÃO EM VELCRO, EVITANDO QUE A PROTEÇÃO SE DESLOQUE. CASCO DE PROTEÇÃO REMOVÍVEL PARA HIGIENIZAÇÃO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1(UM) PROTETOR GENITAL.	FALCON	UND	10	R\$ 98,44	R\$ 984,40	NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
98425	BANDEIRA PADRÃO DE ÁRBITRO AUXILIAR. ESPECIFICAÇÃO: BANDEIRA DE ARBITRAGEM MODELO PROFISSIONAL, COM CABO DE PLASTICO ACOLCHOADO E HASTE. TECIDO EM NYLON COLORIDO CONFECCIONADO COM CORES E MEDIDAS OFICIAIS. UNISSEX. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COR: AMARELO E VERMELHO ; TAMANHO: 45CM X 41CM ; COMPOSIÇÃO: PLASTICO E NYLON ; PESO: 300G ;	PENALTY	UND	10	R\$ 179,19	R\$ 1.791,90	CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	UM MIL, SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS
98426	SUPORTE PARA SPRAY DEMARCATÓRIO. ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA SPRAY DEMARCATÓRIO; ALÇA PARA FIXAÇÃO; MEDIDAS: 12CM ALTURA.	Z. LIVRE	UND	5	R\$ 64,70	R\$ 323,50	SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS	TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
98427	BANDEIRINHAS DE ESCANTEIOS PARA FUTEBOL DE CAMPO KIT COM 4 BANDEIRINHAS EM TUBO EM PVC TAMANHO DE 1,20M COM MOLA E EM AÇO INOX. HASTE EM PVC - LEVE, FLEXÍVEL E REMOVÍVEL MEDINDO 1,20 DE ALTURA, BASE RESISTENTE PARA FIXAÇÃO, MOLAS FIXADAS A BASE, BANDEIRAS AMARELAS REMOVÍVEIS FABRICADAS EM TECIDO. PESO APROXIMADO DE UM CONJUNTO: 1,75 QUILO E PESO TOTAL APROXIMADO: 7 QUILOS	Z. LIVRE	KIT	10	R\$ 224,83	R\$ 2.248,30	DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS
98429	ESCALA DE AGILIDADE ESCADA PARA TREINAMENTO. AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DE REFLEXO, AGILIDADE, FORÇA E COORDENAÇÃO MOTORA. EXPLORANDO AS HABILIDADES E ALTA PERFORMANCE ATRAVÉS DE EXERCÍCIOS ROTINEIROS ESPECÍFICOS. EXCLUSIVO SUPORTE EM NYLON QUE AGILIZA A MONTAGEM E O RECOLHIMENTO DA ESCADA. HASTES MANUFATURADAS EM PVC NA COR AMARELA PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO EM QUALQUER CAMPO, COM MOBILIDADE DOS DEGRAUS.	VOLLO	UND	25	R\$ 205,59	R\$ 5.139,75	DUZENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	CINCO MIL, CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
74773	COLCHONETE PARA GINÁSTICA E MUSCULAÇÃO, CONFECCIONADO EM ESPUMA ESPECIAL COM GEL DE POLIETILENO EXPANDIDO, DENSIDADE 30 KG/M³, DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS E ANATOMICIDADE, CONTENDO EM SEU INTERIOR CÉLULAS FECHADAS PARA NÃO ABSORVER UMIDADE, MEDINDO 1,5 M X 0,8 M X 1,7 CM, REVESTIDO EM TECIDO SINTÉTICO COM ENTRETELA (COURVIN OU NAPA), COM ABERTURA EM VELCRO PARA MANUTENÇÃO DA ESPUMA OU TROCA DO REVESTIMENTO	IMPACTO	UND	640	R\$ 128,16	R\$ 82.022,40	CENTO E VINTE E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	OITENTA E DOIS MIL E VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
74805	BASTÃO PARA PROVAS DE REVEZAMENTO, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO LISO E OCO, DE SEÇÃO CIRCULAR, EM PEÇA ÚNICA, MEDINDO ENTRE 28 CM E 30 CM, DIÂMETRO DE 12 CM A 13 CM, PESANDO NO MÍNIMO 50 G, COLORIDO, CONJUNTO CONTENDO 08 BASTÕES, SEGUNDO AS REGRAS DA IAAF.	SR OITO ESPORTES	UND	10	R\$ 117,27	R\$ 1.172,70	CENTO E DEZESSETE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	UM MIL, CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
74765	PRANCHETA MAGNÉTICA DE BASQUETEBOL, MEDINDO 30 CM DE ALTURA E 24 CM DE LARGURA, CONTENDO 05 JOGADORES NUMERADOS AZUIS E 05 JOGADORES NUMERADOS VERMELHOS, 01 BOLA MAGNÉTICA BRANCA, 01 (PINCEL ATÔMICO) COM APAGADOR E VELCRO, PESANDO 0,65 KG.	Z. LIVRE	UND	5	R\$ 257,60	R\$ 1.288,00	DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	UM MIL, DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS
74766	PRANCHETA MAGNÉTICA DE FUTSAL, MEDINDO 30 CM DE ALTURA E 24 CM DE	Z. LIVRE	UND	10	R\$ 257,60	R\$ 2.576,00	DUZENTOS E CINQUENTA E	DOIS MIL, QUINHENTOS E

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



	LARGURA, CONTENDO 05 JOGADORES NUMERADOS AZUIS E 05 JOGADORES NUMERADOS VERMELHOS, 01 BOLA MAGNÉTICA BRANCA, 01 (PINCEL ATÔMICO) COM APAGADOR E VELCRO, PESANDO 0,65 KG.						SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	SETENTA E SEIS REAIS
74767	PRANCHETA MAGNÉTICA DE HANDEBOL, MEDINDO 30 CM DE ALTURA E 24 CM DE LARGURA, CONTENDO 07 JOGADORES NUMERADOS AZUIS E 07 JOGADORES NUMERADOS VERMELHOS, 01 BOLA MAGNÉTICA BRANCA, 01 (PINCEL ATÔMICO) COM APAGADOR E VELCRO, PESANDO 0,65 KG.	Z. LIVRE	UND	7	R\$ 257,60	R\$ 1.803,20	DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	UM MIL, OITOCENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
74768	PRANCHETA MAGNÉTICA DE VOLEIBOL, MEDINDO 30 CM DE ALTURA E 24 CM DE LARGURA, CONTENDO 06 JOGADORES NUMERADOS AZUIS E 06 JOGADORES NUMERADOS VERMELHOS, 01 BOLA MAGNÉTICA BRANCA, 01 (PINCEL ATÔMICO) COM APAGADOR E VELCRO, PESANDO 0,65 KG.	Z. LIVRE	UND	5	R\$ 257,60	R\$ 1.288,00	DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	UM MIL, DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS
74769	PRANCHETA MAGNÉTICA DE FUTEBOL, MEDINDO 30 CM DE ALTURA E 24 CM DE LARGURA, CONTENDO 11 JOGADORES NUMERADOS AZUIS E 05 JOGADORES NUMERADOS VERMELHOS, 01 BOLA MAGNÉTICA BRANCA, 01 (PINCEL ATÔMICO) COM APAGADOR E VELCRO, PESANDO 0,65 KG.	Z. LIVRE	UND	5	R\$ 257,60	R\$ 1.288,00	DUZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	UM MIL, DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS
74780	POSTE DE VOLEIBOL, CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 03 POLEGADAS DE DIÂMETRO, PINTURA EM ESMALTE ACRÍLICO DE 02 COMPONENTES, SEÇÃO CIRCULAR SUPERIOR DE 89 MM E SEÇÃO CIRCULAR INFERIOR DE 76 MM, COM REGULAGEM TELESCÓPICA DE ALTURA DA REDE MEDINDO ENTRE 02 M. A 2,05 M. ACIMA DA SUPERFÍCIE DO JOGO, COM BUCHAS E CREMALHEIRA, MEDIDA OFICIAL, MUNIDO DE CATRACA PARA ESTICAR E FIXAR A REDE.	AX ESPORTES	PARES	10	R\$ 1.226,08	R\$ 12.260,80	UM MIL, DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS	DOZE MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
74781	POSTE DE VOLEIBOL, CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 3,0 POLEGADAS (9,12 CM) DE DIÂMETRO, COM BUCHAS E CREMALHEIRA, MEDIDA OFICIAL ENTRE 2,0 M E 2,05 M, PINTADO COM ESMALTE SINTÉTICO, MUNIDO DE CATRACA PARA ESTICAR E FIXAR A REDE.	AX ESPORTES	PARES	8	R\$ 1.177,12	R\$ 9.416,96	UM MIL, CENTO E SETENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS	NOVE MIL, QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
74782	TRAVE PARA FUTEBOL DE CAMPO, COM DIMENSÃO OFICIAL 7,32 M X 2,44 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 4,0 POLEGADAS (10,16 CM) E REQUADRO INTERIÇO EM TUBO DE 2,0 POLEGADAS (5,08 CM), BASE MAIOR PARA FIXAÇÃO NO SOLO.	AX ESPORTES	PARES	5	R\$ 4.061,76	R\$ 20.308,80	QUATRO MIL E SESSENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	VINTE MIL, TREZENTOS E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
74783	TRAVE PARA FUTSAL COM BASE, MEDINDO 2,50 M X 2,0 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COM 3,0 POLEGADAS (7,50 CM) E REQUADRO EM TUBO DE 1,0 POLEGADA (2,54 CM), BASE DE APOIO A SUPERFÍCIE, EM TUBO DE 3,0 POLEGADAS, SEM FIXAÇÃO, TRAVE COM BASE DE APOIO A SUPERFÍCIE NA PARTE INFERIOR DA TRAVE.	AX ESPORTES	PARES	5	R\$ 3.165,96	R\$ 15.829,80	TRÊS MIL, CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	QUINZE MIL, OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
74784	TRAVE PARA FUTEBOL SOCIETY COM REQUADRO MEXICANO (CAIXOTE), DIMENSÃO OFICIAL DE 7,0 M X 2,20 M, CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, DE 3,0 POLEGADAS (7,5 CM) E REQUADRO EM TUBO DE 1,0 POLEGADA (2,54 CM), COM BASE DE APOIO PARA SUPERFÍCIE EM TUBO DE 3,0 POLEGADAS NA PARTE INFERIOR DA TRAVE.	AX ESPORTES	PARES	3	R\$ 3.961,12	R\$ 11.883,36	TRÊS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS	ONZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
74845	BARREIRA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, COM REGULAGEM DE ALTURAS OFICIAIS DE 0,762 M A 1,067 M, CONTENDO PINOS RETRÁTEIS DE SEGURANÇA E CONTRA PESO EMBUTIDO, COM PESO TOTAL NÃO INFERIOR A 10 KG, LARGURA DE 1.180 MM A 1.200 MM, COMPRIMENTO MÁXIMO DAS BASES DE 700 MM, COM A BARRA SUPERIOR LISTRADA, LARGURA DE 700 M E ESPESSURA DE 10 MM A 25 MM, SEGUNDO AS REGRAS DA IAAF. M UND	SR OITO ESPORTES	UND	30	R\$ 968,16	R\$ 29.044,80	NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	VINTE E NOVE MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
74772	BARREIRA MÓVEL A MINI BARREIRA PODE SER UTILIZADAS PARA TREINOS DE AGILIDADE, CORRIDA E PLIOMETRIA FAZENDO USO DE MOVIMENTOS PARA FRENTE, PARA TRÁS E PARA AS LATERAIS.	SR OITO ESPORTES	UND	86	R\$ 226,43	R\$ 19.472,98	DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



	MELHORA A RESISTÊNCIA, O FORTALECIMENTO, A COORDENAÇÃO MOTORA, TONIFICA OS MÚSCULOS E PROPICIA ALTO GASTO CALÓRICO. O OBSTÁCULO AJUSTÁVEL POSSUI REGULAGEM DE ALTURA PARA O MELHOR DESEMPENHO. É INDICADO PARA AGILIDADE E TREINAMENTO EM CIRCUITO. AJUSTES NAS MEDIDAS: 15 CM/ 22 CM/ 30 CM / 35 CM. MATERIAL: PLÁSTICO							
74806	BLOCO DE SAÍDA PARA PROVAS DE VELOCIDADE, TOTALMENTE CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO GALVANIZADO, INTEIRAMENTE RÍGIDO EM SUA CONSTRUÇÃO, COM AJUSTE EXTRA-LARGO NAS POSIÇÕES NO CORPO DO BLOCO (PARTE CENTRAL), COM REGULAGEM DE ANGULAÇÃO DO APOIO DOS PÉS (EXTRA-LARGO), COM ACABAMENTO EM MATERIAL SINTÉTICO, SEGUNDO AS REGRAS DA IAAF.	SR OITO ESPORTES	UND	10	R\$ 501,82	R\$ 5.018,20	QUINHENTOS E UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	CINCO MIL E DEZOITO REAIS E VINTE CENTAVOS
74796	BLOCO DE PARTIDA REMOVÍVEL, COM 04 (QUATRO) BASES DE APOIO EM INOX, SENDO AS 02 (DUAS) TRASEIRAS PRÓPRIAS PARA ENCAIXE E FIXAÇÃO NO PISO DA PISCINA, COM BARRA TUBULAR HORIZONTAL DIANTEIRA PARA SAÍDA DO NADO COSTA, COM PLATAFORMA DE POLIETILENO ANTIDERRAPANTE, MEDINDO 50 CM X 50 CM X 40 CM, NA COR AZUL.	SR OITO ESPORTES	UND	5	R\$ 2.324,76	R\$ 11.623,80	DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	ONZE MIL, SEISCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS
74802	ATABAQUE DESCRIÇÃO DO PRODUTO: ATABAQUE 60CM, MEDIDAS APROXIMADAS: DIÂMETRO SUPERIOR 25CM, DIÂMETRO INFERIOR 14CM, DIÂMETRO CENTRAL 27CM, PESO APROXIMADO 2,5KG.	GOPE	UND	6	R\$ 874,23	R\$ 5.245,38	OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
74803	BERIMBAU ALTURA MÉDIA DE 1,60 A 1,70, PESO MÉDIO DE 1KG DA VERGA E 500G DA CABAÇA.	GOPE	UND	8	R\$ 201,89	R\$ 1.615,12	DUZENTOS E UM REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	UM MIL, SEISCENTOS E QUINZE REAIS E DOZE CENTAVOS
74804	PANDEIRO PANDEIRO PROFISSIONAL CAPOEIRA, SAMBA COURO TAMANHO PADRÃO NÚMERO 10, INSTRUMENTO MUITO LEVE APENAS 450 GRAMAS COM CHAVE PARA AFINAÇÃO, PRODUTO ARTESANAL PERFEITO EM DETALHES.	PINHO PEL	UND	7	R\$ 307,20	R\$ 2.150,40	TREZENTOS E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
98433	TROFÉUS PERSONALIZADOS E ESTILIZADOS EM ACRÍLICO 4,5MM, RECORTADO E RESINADO COM EPOXI, CONTENDO BRASÃO DO ORGÃO SOLICITANTE EM RELEVO, HASTE DE PROMETAL COM 3CM DE LARGURA, BARRA DE ACRÍLICO COM 7CM DE LARGURA, PLACA EM AÇO COM DADOS DO EVENTO, BASE DE GRANITO COM 3CM DE ALTURA E 6CM DE LARGURA, PLACA EM AÇO COM A CLASSIFICAÇÃO DO TROFÉU, MED. 40X30CM.	SERILOS	UND	120	R\$ 425,28	R\$ 51.033,60	QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	CINQUENTA E UM MIL E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
98434	TROFÉUS PERSONALIZADOS E ESTILIZADOS EM ACRÍLICO 4,5MM, RECORTADO E RESINADO COM EPOXI, CONTENDO BRASÃO DO ORGÃO SOLICITANTE EM RELEVO, HASTE DE PROMETAL COM 3CM DE LARGURA, BARRA DE ACRÍLICO COM 7CM DE LARGURA, PLACA EM AÇO COM DADOS DO EVENTO, BASE DE GRANITO COM 3CM DE ALTURA E 6CM DE LARGURA, PLACA EM AÇO COM A CLASSIFICAÇÃO DO TROFÉU, MED. 30X25CM.	SERILOS	UND	120	R\$ 340,64	R\$ 40.876,80	TREZENTOS E QUARENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	QUARENTA MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
98435	MEDALHAS PERSONALIZADAS DE ANTIMÔNIO OU OUTRA LIGA DE CARACTERÍSTICAS SIMILARES, COM BORDA MARTELADA EM BAIXO RELEVO, FORMATO E DIMENSÕES, RETANGULAR COM 6,0 X 8,0 CM, COM FITAS EM CETIM COM CORES CORRESPONDENTES À MEDALHAS E ACABAMENTO DA CONTRAFACE LISO E DE BOA QUALIDADE, OS ESPAÇOS COM DADOS SOBRE A COMPETIÇÃO (EVENTO, ORGANIZADOR, MODALIDADE, DATA, ETC) SERÃO PREENCHIDOS A PARTIR DA CONFIRMAÇÃO DA ENCOMENDA DO LOTE ESPECÍFICO, ARTE RESINADA EM DIGITAL COM EPOXI.	VITÓRIA	UND	1000	R\$ 11,89	R\$ 11.890,00	ONZE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	ONZE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS
98436	MEDALHAS PERSONALIZADAS DE ANTIMÔNIO OU OUTRA LIGA DE CARACTERÍSTICAS SIMILARES, COM BORDA MARTELADA EM BAIXO RELEVO, FORMATO E DIMENSÕES,	VITÓRIA	UND	800	R\$ 12,16	R\$ 9.728,00	DOZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



	ARREDONDADO, COM 5,5CM DE DIÂMETRO, COM FITAS EM CETIM COM CORES CORRESPONDENTES À MEDALHAS E ACABAMENTO DA CONTRA-FACE LISO E DE BOA QUALIDADE, OS ESPAÇOS COM DADOS SOBRE A COMPETIÇÃO (EVENTO, ORGANIZADOR, MODALIDADE, DATA, ETC) SERÃO PREENCHIDOS A PARTIR DA CONFIRMAÇÃO DA ENCOMENDA DO LOTE ESPECÍFICO, ARTE RESINADA EM DIGITAL COM EPOXI.							
98437	MEDALHAS PERSONALIZADAS DE ANTIMÔNIO OU OUTRA LIGA DE CARACTERÍSTICAS SIMILARES, COM BORDA MARTELADA EM BAIXO RELEVO, FORMATO E DIMENSÕES, ARREDONDADO, COM 4,6 CM DE DIÂMETRO, COM FITAS EM CETIM COM CORES CORRESPONDENTES À MEDALHAS E ACABAMENTO DA CONTRA-FACE LISO E DE BOA QUALIDADE, OS ESPAÇOS COM DADOS SOBRE A COMPETIÇÃO (EVENTO, ORGANIZADOR, MODALIDADE, DATA, ETC) SERÃO PREENCHIDOS A PARTIR DA CONFIRMAÇÃO DA ENCOMENDA DO LOTE ESPECÍFICO, ARTE RESINADA EM DIGITAL COM EPOXI.	VITÓRIA	UND	450	R\$ 12,16	R\$ 5.472,00	DOZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	CINCO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
98438	COLETES ADULTOS; ESPECIFICAÇÃO: COLETES CONFECCIONADOS, FACE SIMPLES, COM ELÁSTIO TECIDO 100% POLIÉSTER. TAMANHO: P, M, G E GG.	TRB	UND	425	R\$ 16,44	R\$ 6.987,00	DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	SEIS MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E SETE REAIS
98440	CONJUNTO DE COLETES DUPLA FACE E CALÇÃO; ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADOS, COM TECIDO 100% DRYFIT. TAMANHO: P, M, G E GG. SUBLIMAÇÃO TOTAL	TRB	CONJ	800	R\$ 103,58	R\$ 82.864,00	CENTO E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	OITENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
98442	JOGO DE CAMISA (TERNO) COM 12 CONJUNTOS. ESPECIFICAÇÃO: 12 CONJUNTOS (CALÇÃO E CAMISA).	TRB	JOGO	43	R\$ 558,72	R\$ 24.024,96	QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	VINTE E QUATRO MIL E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS
98443	JOGO DE CAMISA (TERNO) COM 16 CONJUNTOS. ESPECIFICAÇÃO: 12 CONJUNTOS (CALÇÃO E CAMISA). JOGO	TRB	JOGO	40	R\$ 731,45	R\$ 29.258,00	SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	VINTE E NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
98444	MEIÃO ESPORTIVO- ESPECIFICAÇÃO: ALTA QUALIDADE COMPOSTO DE POLIAMIDA E ALGODÃO, GARANTINDO RESISTÊNCIA AO PRODUTO E CONFORTO AO USUÁRIO.	KANXA	PAR	800	R\$ 19,01	R\$ 15.208,00	DEZENOVE REAIS E UM CENTAVO	QUINZE MIL, DUZENTOS E OITO REAIS
98446	UNIFORME ESPORTIVOS 1- ESPECIFICAÇÃO: CAMISA, CALÇÃO E MEIÃO NO DRYFIT, 100% SUBLIMADO EM DIVERSAS, CORES, CONTENDO CADA CONJUNTO 28 UNIDADES	TRB	CONJ	30	R\$ 2.109,76	R\$ 63.292,80	DOIS MIL, CENTO E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	SESSENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
98447	TERMOS ESPORTIVOS 2- ESPECIFICAÇÃO: CAMISA EM HELANCA, 100% SUBLIMADA EM DIVERSAS, CORES, SHORTS EM TECIDOS DE COR.	TR	UND	10	R\$ 1.778,24	R\$ 17.782,40	UM MIL, SETECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	DEZESSETE MIL, SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
98448	CAMISA ÁRBITROS; ESPECIFICAÇÃO: EM TECIDO 82% POLIÉSTER E 18% POLIÉSTER E 18% ELASTANA, TECNOLOGIA DRI-FIT.	KANXA	UND	80	R\$ 98,55	R\$ 7.884,00	NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	SETE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
98449	PARES DE LUVAS DE GOLEIRO PARA CAMPO DE FUTEBOL EM TAMANHO P EM PVC, COM PALMA RESISTENTE FEITA DE BORRACHA COM FECHAMENTO COM CINTA DE VELCRO.	STADIUM	PAR	21	R\$ 112,19	R\$ 2.355,99	CENTO E DOZE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
98450	PARES DE LUVAS DE GOLEIRO PARA CAMPO DE FUTEBOL EM TAMANHO M EM PVC, COM PALMA RESISTENTE FEITA DE BORRACHA COM FECHAMENTO COM CINTA DE VELCRO.	STADIUM	PAR	6	R\$ 112,19	R\$ 673,14	CENTO E DOZE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUATORZE CENTAVOS
98453	PARES DE LUVAS DE GOLEIRO PARA CAMPO DE FUTEBOL EM TAMANHO G EM PVC, COM PALMA RESISTENTE FEITA DE BORRACHA COM FECHAMENTO COM CINTA DE VELCRO.	STADIUM	PAR	6	R\$ 112,19	R\$ 673,14	CENTO E DOZE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUATORZE CENTAVOS

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



98455	PARES DE LUVAS DE GOLEIRO PARA FUTSAL EM TAMANHO P EM PVC, COM PALMA RESISTENTE FEITA DE BORRACHA COM FECHAMENTO COM CINTA DE VELCRO.	STADIUM	PAR	21	R\$ 112,19	R\$ 2.355,99	CENTO E DOZE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
98457	PARES DE LUVAS DE GOLEIRO PARA FUTSAL EM TAMANHO M EM PVC, COM PALMA RESISTENTE FEITA DE BORRACHA COM FECHAMENTO COM CINTA DE VELCRO.	STADIUM	PAR	16	R\$ 112,19	R\$ 1.795,04	CENTO E DOZE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	UM MIL, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS
98458	PARES DE LUVAS DE GOLEIRO PARA FUTSAL EM TAMANHO G EM PVC, COM PALMA RESISTENTE FEITA DE BORRACHA COM FECHAMENTO COM CINTA DE VELCRO.	STADIUM	PAR	6	R\$ 112,19	R\$ 673,14	CENTO E DOZE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUATORZE CENTAVOS
74799	ABADA PARA CAPOEIRA CALÇA DE CAPOEIRA ABADA, MODELO EXPORTAÇÃO COM COSTURAS DUPLAS E REFORÇO, GARANTINDO UMA MAIOR DURABILIDADE. FEITA DE HELANCA 100% POLIAMIDA, COM PASSANTES.	COMBAT	UND	130	R\$ 81,12	R\$ 10.545,60	OFFENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS	DEZ MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
74801	CORDA DE CAPOEIRA - CORDA PARA CALÇAS DE CAPOEIRA, FEITA EM ALGODÃO. UMA UNIDADE DE COMPRA CORRESPONDE A 2 METROS DE CORDA DA COR.	COMBAT	UND	130	R\$ 34,30	R\$ 4.459,00	TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS
98459	INTERCOMUNICADOR PARA ARBITRO DE FUTEBOL: KIT COM 4 APARELHOS DE INTERCOMUNICADOR PARA ÁRBITRO DE FUTEBOL 200 HORAS DE STANDBY RESISTENTE À CHUVA (IP65) CANCELAMENTO DE RUÍDOS 1200 METROS DE DISTÂNCIA 120 KM/H PERMITE FALAR 2, 3 OU 4 PESSOAS.	MOTOLUC	UND	1	R\$ 3.237,86	R\$ 3.237,86	TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	TRÊS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
98460	KIMONO KARATE, NA COR BRANCA, COMPOSTO DE JAQUETA, CALÇA E FAIXA BRANCA CONFECCIONADA EM TECIDO LONA K12 100% ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA 460 G/M², CORTE EUROPEU (MANGAS E CALÇAS MAIS LONGAS, IDEAL PARA KATA). JAQUETA COM VIÉS DE 18 MM NA COR BRANCA EM TODO ACABAMENTO. GOLA (LAPELA) DUPLA DE 05 (CINCO) COSTURAS CONFECCIONADA EM TECIDO COMPOSTO DE FIOS DE NYLON DISPOSTOS DE MANEIRA QUADRICULADA (RIPSTOP OU TECIDO MILITAR), CALÇA COM ELÁSTICO DE 35 MM E CORDÃO, ACABAMENTO DE BARRA COM VIÉS 18 MM BRANCO. FECHAMENTO COM REFORÇO PARA RESISTÊNCIA E SAQUEIRA PARA ABERTURA DE PERNAS. FAIXA CONFECCIONADA NO MESMO TECIDO FORRADO E DUBLADO, COR BRANCA, PRÉ-ENCOLHIDO. TAMANHOS REPENTE AO PRODUTO, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DE ORGÃO SOLICITANTE.	IMPACTO	UND	100	R\$ 215,93	R\$ 21.593,00	DUZENTOS E QUINZE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS
98461	PRANCHA DE PRIMEIRO SOCORROS EM COMPENSADO NAVAL - CAPA VERDE É IDEAL PARA RESGATE, EMERGENCIA EM HOSPITAIS, CONSULTÓRIOS, RESIDÊNCIAS, CONDOMÍNIOS, SHOPPING CENTERS, AMBULÂNCIAS, CORPO DE BOMBEIO, SAMU ENTRE OUTROS LOCAIS. COMPOSIÇÃO: 01 MACA COMPENSADO NAVAL 01 CJ DE CINTOS COM 3 PÇS 01 CAPA TIPO "CIPA" 01 TALAS EVA G 01 TESOURA RESGATE 01 BANDAGEM TRIANGULAR 01 COLAR CERVICAL RESGATE TAMANHO M 01 MANTA ALUMINIZADA 01 PROTETORES DE QUEIMADURA 02 ATADURAS DE 10CM 01 ESPARADRAPO 01 SORO FISIOLÓGICO 02 RCPS DESCARTÁVEIS 02 PARES DE LUVAS 02 PCTS. DE GAZE ESTÉRIL, PODENDO INCLUIR OUTROS ITENS QUE NECESSITAR	CENTERCOR	UND	3	R\$ 833,28	R\$ 2.499,84	OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
98462	PULA CORDA: DETALHADO: PULA CORDA COM 2 METROS DE COMPRIMENTO, CABOS DE MADEIRA (PUNHADEIRA) E CORDA DE NYLON. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM SOLAPA COLORIDA EM PAPEL COUCHÊ.	PROTT SLIM	UND	749	R\$ 31,88	R\$ 23.878,12	TRINTA E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	VINTE E TRÊS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS
98463	BOLA SIMPLES DE BORRACHA: TAMANHOS DIVERSOS	CANARINHO	UND	1388	R\$ 20,96	R\$ 29.092,48	VINTE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	VINTE E NOVE MIL E NOVENTA E DOIS REAIS E

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIERIA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



VALOR TOTAL	QUARENTA E OITO CENTAVOS
	R\$ 1.641.539,70

UM MILHÃO, SEISCENTOS E QUARENTA E UM MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

R\$ 1.641.539,70

UM MILHÃO, SEISCENTOS E QUARENTA E UM MIL, QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS

PROponente/ RAZÃO SOCIAL: FORTE COMERCIAL LTDA EPP

ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE COSTA SILVA, Nº 3130, BAIRRO PREFEITO JOSÉ WALTER - FORTALEZA/CE - CEP: 60.750-022

CNPJ: 21.392.514/0001-00

REPRESENTANTE DA EMPRESA: ABELARDO ALVES VIEIRA

CPF Nº: 677.372.263-20

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

FORTALEZA, 29 DE MAIO DE 2019

ABELARDO ALVES VIEIRA

CPF Nº 677.372.263-20

FORTE COMERCIAL